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
WESLEY SILVA RAMOS, endereço Rua Três Maria, 139, Raiar do Sol - Boa Vista / Roraima 
CEP 69.316-158, Fones (95)99970-3797 e (95)98129-7859 e atendimento de segunda a 
sexta das 8h às 12h e das 14h às 17h 
O Edital estará disponível também site www.caixa.gov.br/imoveiscaixa 
 
Os interessados que desejarem contar com financiamento, ou utilizar recursos do FGTS, 
deverão dirigir-se às Agências da CAIXA, em tempo hábil para inteirar-se das condições 
gerais. 
  
O 1° Leilão realizar-se-á no dia 03/04/2023, às 10h (horário de Brasília), no site 
www.wrleiloes.com.br, na presença dos interessados ou seus procuradores que 
comparecerem no ato. 
 
Os lotes remanescentes, não vendidos no 1° Leilão, serão ofertados no 2° Leilão no dia 
18/04/2023, às 10h (horário de Brasília), no site www.wrleiloes.com.br, na presença dos 
interessados ou seus procuradores que comparecerem no ato. 
 
 
CEMAB – CN MANUTENCAO PARA ALIENACAO DE BENS 
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Anexo II – RELAÇÃO DE IMÓVEIS 
 
Número do 2º Leilão: 3034 / 0223-CPA/RE 
 
 

Estado: BA 
Cidade: FEIRA DE SANTANA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
1 COND RES VIVA 

MAIS AVENIDA - 
MODULO X 

AVENIDA 
AYRTON 
SENNA N. 
7671 CS 16, 
QD 07 

PAPAGAIO  Casa, 43,2 m2 de área privativa, 
131,85m2 de área do terreno, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
01086160500281 Matrícula: 70084 
Ofício: 01 

8555529415499 153.000,00 194.000,00 

2  RUA 
VISCONDE 
DE CAIRU N. 
54  

PONTO 
CENTRAL  

Casa, 300 m2 de área privativa, 150m2 
de área do terreno, 3 WCs, 9 sls, lavabo, 
cozinha, Possui 1 loja. Indisponibilidade 
gravada nas AV-07, AV-08, AV-09, AV-
16, AV-17, AV-18, Penhora gravada nos 
R-12, R-14, R-15. Regularização dos 
gravames por conta do adquirente. IPTU: 
406902 Matrícula: 43902 Ofício: 1. 
Imóvel com ação judicial: 
00008580720195050194 

1555529332102 1.349.200,00 600.000,00 

 
 

Estado: BA 
Cidade: NOVA VICOSA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
3 LOTEAMENTO 

BONSUCESSO 
RUA ITAMBACURI N. 
487 LT 02A, QD 23, 
DIST POSTO DA 
MATA 

BONSUCESSO  Casa, 50,26 m2 de área 
privativa, 208,95m2 de área 
do terreno, 2 qts, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 161566 
Matrícula: 6853 Ofício: 01 

8444409558991 70.300,00 78.000,00 

 
 

Estado: CE 
Cidade: FORTALEZA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
4  AVENIDA 

PRESIDENTE 
ARTUR 
BERNARDES N. 
3457  

JOSE DE 
ALENCAR  

Casa, 140 m2 de área privativa, 175m2 
de área do terreno, 3 qts, varanda, 
a.serv, 2 WCs, sl, lavabo, cozinha. 
IPTU: 4541723 Matrícula: 77329 Ofício: 
01. Imóvel com ação judicial: 
08154676120174058100 

1444402789337 368.500,00 326.000,00 

5  RUA VINICIUS 
DE MORAIS N. 
1025 ANTIGO N. 
117 

SIQUEIRA  Casa, 94,8 m2 de área privativa, 
163,91m2 de área do terreno, 3 qts, 
varanda, a.serv, 3 WCs, WC Emp, sl, 
DCE, cozinha, 1 vaga de garagem, Dois 
dos quartos são suítes. IPTU: 3940357 
Matrícula: 16732 Ofício: 6 

8146900009002 221.100,00 246.000,00 
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Estado: CE 
Cidade: HORIZONTE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
6  RUA AUGUSTO 

NOGUEIRA N. 
45 LT10 

ALTO DA 
ESTRELA  

Casa, 108,77 m2 de área privativa, 
350m2 de área do terreno, 3 qts, 2 
varandas, a.serv, 2 WCs, sl, cozinha, 2 
vagas de garagem, Um dos quartos é 
suíte. IPTU: 62269270 Matrícula: 6865 
Ofício: 2 

8444409333361 175.500,00 117.000,00 

 
 

Estado: DF 
Cidade: BRASILIA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
7 RES PALADIUM RUA 21 N. 

S/N Apto. 901 
BL B, LT 05 E 
06, RUA 20 

NORTE 
(AGUAS 
CLARAS)  

Apartamento, 114,38 m2 de área 
total, 72,55 m2 de área privativa, 3 
qts, varanda, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, Um 
dos quartos é suíte. IPTU: 50973665 
Matrícula: 251303 Ofício: 03 

1444410137505 394.000,00 573.000,00 

8  QUADRA QN 
312 N. S/N 
Apto. 810 CJ 
07, LT 01 

SAMAMBAIA 
SUL 
(SAMAMBAIA)  

Apartamento, 27 m2 de área 
privativa, qt, a.serv, WC, cozinha, 
Espaço com Churrasqueira, 
Playground, Portaria e/ou Guarita, 
Salão de Festas. IPTU: 52436624 
Matrícula: 341260 Ofício: 3 

8555529212270 198.900,00 150.000,00 

9 CENTRAL 
VALLE 
RESIDENCE 

QUADRA 52 
N. S/N Apto. 
505 
PROJECAO 
02 EQ 52/54 

SETOR 
CENTRAL 
(GAMA)  

Apartamento, 33,79 m2 de área 
privativa, qt, a.serv, WC, cozinha, 1 
vaga de garagem, Proc. Jud. Nº 
00116876820158070004. IPTU: 
51010100 Matrícula: 30259 Ofício: 5 

1444401051032 224.300,00 138.000,00 

10 RES PORTO 
PILAR 

RUA 600 N. 
SN Apto. 203 
BL R, LT 601 

SETOR 
MEIRELES 
(SANTA 
MARIA)  

Apartamento, 64,2 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, Um dos quartos é suíte. 
Proc. Jud. nº 
07115654920228070010. IPTU: 
51547961 Matrícula: 32923 Ofício: 5. 
Imóvel com ação judicial: 
07115654920228070010 

8555528131985 211.500,00 173.000,00 

 
 

Estado: ES 
Cidade: CASTELO 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
11 EDIFÍCIO SANTA 

BARBARA 
JOAO 
GUEDES N. 
100 Apto. 103  

SANTA 
BARBARA  

Apartamento, 99,49 m2 de área 
privativa, 3 qts, 2 varandas, a.serv, 2 
WCs, sl, cozinha, 1 vaga de garagem, 
Um dos quartos é suíte. Matrícula: 9430 
Ofício: 1 

1444403492125 208.600,00 180.000,00 
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Estado: ES 
Cidade: IBATIBA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
12  RUA ROMEU 

RIOS N. 91  
CENTRO  Terreno, 193m2 de área do terreno. 

Matrícula: 3472 Ofício: 1 
1444406876790 88.600,00 131.000,00 

 
Estado: ES 
Cidade: VILA VELHA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
13 RESIDENCIAL 

ARIBIRI 
RUA EMYGDIO 
FERREIRA 
SACRAMENTO N. 
117 Apto. 102 BL A 

SANTA 
RITA  

Apartamento, 45 m2 de área privativa, 
2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem, O condomínio possui 
Equipamento de Segurança, 
Playground, Portaria e/ou Guarita, 
Salão de Festas. Antigo logradouro: 
Rua Antonio Vieira e Rua Laurentino 
Ferreira. IPTU: 04020980185002 
Matrícula: 62874 Ofício: 01 

8444406027197 95.000,00 118.000,00 

14 EDIFICIO PIET 
MONDRIAN 

AVENIDA HUGO 
MUSSO N. 1738 
Apto. 801  

PRAIA 
DA 
COSTA  

Apartamento, 125,65 m2 de área 
privativa, 2 qts, 2 varandas, a.serv, 
WC, WC Emp, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem nº 01. 
IPTU: 01080710182029 Matrícula: 
75775 Ofício: 1 

1444400319333 680.500,00 592.000,00 

 
Estado: GO 
Cidade: AGUAS LINDAS DE GOIAS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
15  QUADRA 07 N. 

S/N Apto. 301 QD 
07, LT 13, CONJ 
RES ISTAMBUL 
IV 

JARDIM DA 
BARRAGEM 
III  

Apartamento, 58,34 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 11600007000137 
Matrícula: 78145 Ofício: 1 

8444419861816 110.100,00 152.000,00 

 
Estado: GO 
Cidade: CAMPOS BELOS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
16  Rua 22 Qd-

S-2 Lt-38  
CENTRO  Casa, 376 m2 de área total, 84,36 m2 de área 

privativa, 376m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de garagem, 1 
Hall. IPTU: 100844 Matrícula: 4254 Ofício: 01 

1444405539072 107.000,00 105.000,00 

 
Estado: GO 
Cidade: CIDADE OCIDENTAL 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
17 COND RES 

VARANDAS DO 
FRIBURGO 

QUADRA 23 N. SN 
Apto. 102 LT 25 

PARQUE 
NOVA 
FRIBURGO  

Apartamento, 52,94 m2 de 
área privativa, 2 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem, Vaga de 
garagem nº 102. IPTU: 

8444421691256 108.700,00 118.000,00 
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15800023000252 Matrícula: 
35029 Ofício: 01 

18 RES SMART XVIII RUA 03 Apto. 102 
QD 39, LT 22 

PQ NOVA 
FRIBURGO B  

Apartamento, 53,34 m2 de 
área privativa, 2 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem, Vaga de 
garagem nº 102. IPTU: 
15800039000222 Matrícula: 
37290 Ofício: 01 

8444426128827 99.000,00 126.000,00 

19 RES SAMUEL RUA NITEROI Apto. 
101 Q QD 30, LT 18 

PARQUE 
ARAGUARI  

Apartamento, 56,96 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem nº 
101. IPTU: 17200030000181 
Matrícula: 36362 Ofício: 01 

8444425648916 115.800,00 104.000,00 

20 ROSSI IDEAL 
ALTO DO LAGO I 

QUADRA SQ 9 N. 
2341 LT 01, CS 274, 
TIPO A 

CENTRO  Casa, 39,04 m2 de área 
privativa, 62,48m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
Condomínio com guarita. 
IPTU: 978119 Matrícula: 9353 
Ofício: 01 

8555535267536 92.400,00 78.500,00 

21 RES NAPOLIS QUADRA C N. SN 
Apto. 308 LT08, RUA 
JOSÉ GADIOLI DOS 
SANTOS 

MANSOES 
SULESTE  

Apartamento, 51,96 m2 de 
área privativa, 2 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem, Vaga de 
estacionamento nº 308. 
Matrícula: 36099 Ofício: 1 

8444424157633 95.200,00 104.932,13 

22  QUADRA C (RUA 
JOSE GADIOLI DOS 
SANTOS) N. S/N 
Apto. 208 QD C, LT 
08, RESIDENCIAL 
NAPOLES 

MANSOES 
SULESTE I  

Apartamento, 51,96 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, 01 (uma) vaga de 
estacionamento n° 208. IPTU: 
143000000000820 Matrícula: 
36087 Ofício: 1 

8444424078229 95.600,00 145.000,00 

23 MANSÃO 
CALCEDÔNIA 

QD 19 LT 12 N. S/N 
Apto. 002 RUA 31 

OCIDENTAL 
PARQUE  

Apartamento, 50,91 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
15000019000122 Matrícula: 
34491 Ofício: 01 

8444421781964 114.900,00 118.855,16 

24 RESIDENCIAL 
PARQUE DAS 
PALMEIRAS 

QUADRA 59 N. S/N 
Apto. 101 LT 25, 
RUA 36 

PARQUE 
NAPOLIS B  

Apartamento, 50,06 m2 de 
área privativa, 2 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem. IPTU: 
16600059000251 Matrícula: 
32537 Ofício: 1 

8444420375024 98.200,00 126.000,00 

25 COND RES 
JURUSALEM 

QUADRA 28 N. S/N 
Apto. 101 LT 03, 
RUA 06 

PARQUE 
NOVA 
FRIBURGO B  

Apartamento, 53,03 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem nº 
01. IPTU: 15800028000031 
Matrícula: 30743 Ofício: 1 

8444420761269 101.200,00 115.000,00 
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Estado: GO 
Cidade: COCALZINHO DE GOIAS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
26 LOT GIRASSOL 

RESIDENCIAL 
RUA III N. 
SN QD 18, 
LT 27 

GIRASSOL 
RESIDENCIAL  

Casa, 47,5 m2 de área privativa, 
180m2 de área do terreno, 2 qts, WC, 
sl, cozinha. IPTU: 
003035001800270001 Matrícula: 895 
Ofício: 01 

8555508881652 63.300,00 60.000,00 

 
 

Estado: GO 
Cidade: GOIANIA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
27 COND RES 

GRAN VITORIA 
A e B 

RUA DE 
INTERLIGAÇAO 
Apto. 401 BL 05B 

CHACARAS 
SANTA RITA  

Apartamento, 50,01 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
Vaga de garagem Box nº 217. O 
condomínio possui Espaço com 
Churrasqueira, Piscina, 
Playground, Portaria e/ou Guarita, 
Salão de Festas, Quadra 
Poliesportiva. IPTU: 
34705705000478 Matrícula: 
327932 Ofício: 01 

8787701906492 136.800,00 158.000,00 

28 RES PARQUE 
GRAN RIO 

RUA DE 
INTERLIGACAO 
Apto. 206 
CHACARA 26, 
BLOCO D 

CHACARAS 
SANTA RITA  

Apartamento, 47 m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, Proc. Jud. Nº 
55738258320198090051. Box de 
garagem nº 243. Playgroud, 
portaria e/ou guarita. IPTU: 
34700214120137 Matrícula: 
310849 Ofício: 1 

8787702183869 139.400,00 165.000,00 

29  RUA JC202 N. 
S/N Apto. 202 QD 
14, LT 01, BL A, 
COND RES J C 
SORTE 

RESIDENCIAL 
JARDINS DO 
CERRADO 6  

Apartamento, 45 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
Vaga de garagem nº 04. Mini - 
Quadra Esportiva, Playground. 
IPTU: 43020302900013 
Matrícula: 258570 Ofício: 1 

8555528380837 116.600,00 94.500,00 

 
 
 

Estado: GO 
Cidade: IPORA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
30  RUA SAO 

JOSE 
(ESQUINA C/ 
RUA SAO LUIZ) 
N. 102 QD 23, 
LT 523 

SETOR 
CENTRAL  

Casa, 95,84 m2 de área privativa, 
338,5m2 de área do terreno, 3 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
9733001022003702050001 Matrícula: 
7981 Ofício: 1 

1444409326502 206.700,00 178.000,00 
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Estado: GO 
Cidade: NOVO GAMA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
31 CONDOMINIO 

RESIDENCIAL 
GAIVOTA 

QUADRA 7 
LOTE 20 N. 
S/N Apto. 
101 RUA 04 

LOTEAMENTO 
LUNABEL 3H  

Apartamento, 75,06 m2 de área 
total, 56,33 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem. IPTU: 
1046000070002000101 Matrícula: 
19940 Ofício: 1 

8444422658937 102.600,00 133.000,00 

 
Estado: GO 
Cidade: PLANALTINA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
32 COND 

ESTANCIA DAS 
PALMEIRAS I 

QUADRA 41 
LOTE 05 N. 
S/N CS 05-N, 
RUA 14 

JARDIM DAS 
PALMEIRAS  

Casa, 61 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl. IPTU: 
106500QD410000000000501 
Matrícula: 87887 Ofício: 01 

8444421665980 113.400,00 96.000,00 

33  QUADRA 14 
N. S/N QD 
14, LT 40, CS 
40, COND 
RES SILVA 
IV 

SETOR 
AEROPORTO 
(MUTIRAO)  

Casa, 65,27 m2 de área privativa, 
180m2 de área do terreno, 2 qts, 2 
varandas, a.serv, WC, sl, cozinha, 
Loteamento setor aeroporto 1a. etapa. 
IPTU: 104000QD1400000000004000 
Matrícula: 80365 Ofício: 1 

8444416419284 152.300,00 97.000,00 

34 COND RES 
GRAFITTI I 

QD 08 LT 01 
MR 10 N. SN 
Apto. 103 
VAGA DE 
GARAGEM 
VG-103 

SETOR 
NORTE  

Apartamento, 54 m2 de área privativa, 
2 qts, varanda, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. IPTU: 
100100QD08MR1000000010 
Matrícula: 90511 Ofício: 01 

8444425040438 128.000,00 159.000,00 

35  QUADRA 13 
(RUA E) N. 
S/N QD 13, 
LT 31 

SETOR 
NORTE  

Casa, 69,06 m2 de área privativa, 
300m2 de área do terreno, 3 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
100100QD13MR0400000310 
Matrícula: 19485 Ofício: 1 

8555507752972 68.100,00 113.500,00 

36 RES VITORIA LT 343 - 
QUADRA 
MANSAO 
MODULO M 
N. S/N CS 14 

SETOR 
OESTE  

Casa, 63,95 m2 de área privativa, 
150m2 de área do terreno, 2 qts, 2 
varandas, WC, sl, cozinha. IPTU: 
10040000QM0000000034300 
Matrícula: 56813 Ofício: 1 

8555511560608 106.200,00 131.000,00 

37 COND RES 
GIRASSOL 

QUADRA 03 
LT 29, CS 29-
C, MR-3 

SETOR SUL  Casa, 69,72 m2 de área total, 49,72 
m2 de área privativa, 110m2 de área 
do terreno, 2 qts, 2 varandas, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
100200QD03MR0300000290 
Matrícula: 76920 Ofício: 1 

8444419236172 107.500,00 106.200,00 

 
Estado: GO 
Cidade: SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
38  RUA 90 QD 

224 LT 47 
PARQUE 
ESTRELA 
DALVA XVI  

Casa, 49,87 m2 de área privativa, 221,4m2 
de área do terreno, 2 qts, varanda, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 010070224047 
Matrícula: 17075 Ofício: 01 

8555518176374 92.400,00 94.000,00 
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Estado: GO 
Cidade: VALPARAISO DE GOIAS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
39 COND RES N.F. 

NIMER VII 
RUA 10 Apto. 
102 QD 10, LT 
38 

PARQUE 
ESPLANADA V  

Apartamento, 57 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 011550001000038000 
Matrícula: 98248 Ofício: 01 

8444424740207 119.600,00 135.000,00 

40 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
ENSEADA 

RUA CANIJOS 
N. S/N QD 19, 
LT 06, CS 36, 
MODELO C 

CHACARAS 
ANHANGUERA  

Casa, 61,68 m2 de área 
privativa, 89,6m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, Loteamento 
Anhanguera Gleba A. IPTU: 
0111000019CH06036 Matrícula: 
54537 Ofício: 1 

8444402024932 96.900,00 116.000,00 

41 CONDOMINIO 
VARANDAS 
PARAISO I 

RUA MARAJO 
Apto. 202 QD 01; 
O; CH 10; 
PLAZA 04, SUB 
COND 01 

CHACARAS 
YPIRANGA A  

Apartamento, 48,36 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 11350000100010202 
Matrícula: 76886 Ofício: 01 

8787701490431 124.500,00 130.000,00 

42 CONJ RES 10 
(CR-10) 

CJ 
RESIDENCIAL 
10 (CR 010) N. 
S/N Apto. 708 
BLE 

PARQUE DAS 
CACHOEIRAS  

Apartamento, 49,07 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
Vaga de garagem nº 91. IPTU: 
011120001000BLE708 
Matrícula: 75452 Ofício: 1 

8787700485680 148.300,00 146.300,00 

43 Res. Flores do 
Cerrado 

QUADRA 01 N. 
S/N CS 10, CJ 
09 

RESIDENCIAL 
FLORAIS DO 
PLANALTO  

Casa, 45,27 m2 de área 
privativa, 121,82m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 012330000100009000 
Matrícula: 37285 Ofício: 1 

8555523547377 222.600,00 120.000,00 

44 COND RES 
PLAZA 

QUADRA 41 N. 
SN Apto. 203 
BLA, CHACARA 
2, RUA BAHIA 

SETOR DE 
CHACARAS 
ANHANGUERA 
B  

Apartamento, 50,17 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 127379 Matrícula: 
83872 Ofício: 1 

8787702431960 108.400,00 110.000,00 

45 LOT 
VALPARAISO 2ª 
ETAPA 

QUADRA 50 N. 
S/N QD 50, LT 
02 

VALPARAISO I - 
ETAPA B  

Casa, 200 m2 de área privativa, 
264m2 de área do terreno, 3 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga 
de garagem, Proc. Jud. nº 
10003674820194013501. IPTU: 
012100005000002000 Matrícula: 
6914 Ofício: 1 

1555516242916 608.100,00 300.000,00 

46 COND RES 
HAVANA 

QUADRA 1 N. 
S/N Apto. 103 BL 
B, GL A, CH 03 

YPIRANGA  Apartamento, 43,13 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 01135000010003H103 
Matrícula: 74693 Ofício: 1 

8787700314400 107.000,00 107.000,00 

 
Estado: MA 
Cidade: SAO LUIS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
47 LOTEAMENTO 

GENIPARANA II 
RUA RIO 
ITAPECURU N. 
17 LT 17; QD K; 

GENIPARANA  Casa, 88,52 m2 de área privativa, 
160m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, terraco, 1 
vaga de garagem. IPTU: 

8444420159305 131.500,00 130.000,00 
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BAIXO DO 
GATO 

11120704033000000 Matrícula: 
74831 Ofício: 02 

 
Estado: MG 
Cidade: ALFENAS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
48  ALAMEDA 

DAS 
PEROBAS N. 
57 QD 04, 
PARTE LT 14 

JARDIM 
PRIMAVERA  

Casa, 66,48 m2 de área privativa, 
125m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, Proc. Jud. nº 
00034495820164013809. IPTU: NAO 
INFORMADO Matrícula: 51521 Ofício: 
1 

8444407587102 129.800,00 141.000,00 

 
Estado: MG 
Cidade: ARAGUARI 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
49  RUA 

JORNALISTA 
LIBANO 
GALANTE N. 
102  

INDUSTRIAL  Casa, 149,03 m2 de área privativa, 
480m2 de área do terreno, 3 qts, 
varanda, 2 WCs, sl, cozinha, 2 vagas 
de garagem. IPTU: 
01414110200013000260002 Matrícula: 
34 Ofício: 01 

1555502542033 502.400,00 280.000,00 

 
Estado: MG 
Cidade: ARAUJOS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
50  AVENIDA DAS 

NAÇÕES N. 
705 QD 03, LT 
07 

ARAUJOS  Casa, 69,14 m2 de área privativa, 
132,5m2 de área do terreno, 3 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
010400102038001 Matrícula: 80263 
Ofício: 1 

8444418469165 79.800,00 133.000,00 

51 RESIDENCIAL 
OLAVO ALVES DA 
PAZ 

RUA MARRON 
N. 1130  

RES 
OLAVO 
ALVES PAZ  

Casa, 38,32 m2 de área privativa, 
200m2 de área do terreno. IPTU: 
010600100449001 Matrícula: 36206 
Ofício: 01 

8555510084160 44.200,00 61.000,00 

 
Estado: MG 
Cidade: BELO HORIZONTE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
52 COND CIDADES 

MINEIRAS - ED 
POÇOS DE 
CALDAS 

RUA ABDENAGO 
LISBOA N. 20 
Apto. 401 BL 02 

HELIOPOLIS  Apartamento, 59,18 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
Consta dívida de IPTU, conforme 
AV16 da matrícula. IPTU: 
3120380010301 Matrícula: 74250 
Ofício: 5 

1444407009879 348.400,00 250.000,00 

53  RUA NAIR 
PENTAGNA 
GUIMARAES N. 
300 Apto. 104 BL 
13, LT 1 a 10, 20 
a 25 e 30 a 33 

HELIOPOLIS  Apartamento, 60,5 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, Consta débito de IPTU, 
conforme AV21 da matrícula. 
Regularização por conta do 
comprador. IPTU: 

1444407932693 414.500,00 215.000,00 
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312026C001170X Matrícula: 
96283 Ofício: 5 

54 EDIFICIO TERRA 
NOVA RIVIERA 

RUA 
FRANCISCO 
AUGUSTO 
ROCHA N. 106 
Apto. 404 QD 
157, LTS 16 E 17, 
BL 01 

PLANALTO  Apartamento, 50,42 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, 
WC, sl, Ônus gravado no AV-13 
da matrícula - Regularização por 
conta do adquirente.Espaço com 
Churrasqueira, Piscina, Piscina 
Privativa, Playground, Outros. 
IPTU: 9471570160176 Matrícula: 
111329 Ofício: 5 

1555529409083 347.900,00 239.000,00 

 
Estado: MG 
Cidade: CAMPOS GERAIS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
55  RUA TOME 

SOARES DE 
OLIVEIRA N. 253  

CENTRO  Casa, 86 m2 de área privativa, 168m2 de 
área do terreno, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 10102200140001 Matrícula: 02180 
Ofício: 01 

8444404995935 70.400,00 110.052,33 

 
Estado: MG 
Cidade: CONSELHEIRO LAFAIETE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
56 RESIDENCIAL 

VIVENDAS DA 
NATUREZA 

RUA DO 
CRUZEIRO N. 
155 Apto. 204 
BL 11 

MOINHOS  Apartamento, 46,38 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 
1 vaga de garagem, O condomínio 
possui Campo de Futebol/Golfe, 
Espaço com Churrasqueira, Portaria 
e/ou Guarita, Salão de Festas. IPTU: 
1129911000 Matrícula: 29386 Ofício: 01 

8444414128762 111.000,00 115.000,00 

 
Estado: MG 
Cidade: FRUTAL 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
57  RUA MARIA 

CAMPOS 
TEIXEIRA N. 279 
QD 134 

PRINCESA 
ISABEL  

Casa, 125 m2 de área 
privativa, 165,6m2 de área 
do terreno, 3 qts, varanda, 
a.serv, 4 WCs, sl, cozinha. 
IPTU: 0101000134023000 
Matrícula: 41388 Ofício: 01 

8555513348746 84.000,00 140.000,00 

58 RESIDENCIAL 
PARQUE 
FLAMBOYANT 

RUA 
PROFESSORA 
SONIA BEATRIZ 
DE O FURTADO 
N. 255 QD 1484; 
LT 21 

LOTEAMENTO 
FLAMBOYANT  

Casa, 64,05 m2 de área 
privativa, 190m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 
106101484021000 Matrícula: 
63163 Ofício: 01 

8444423265750 128.800,00 145.000,00 

59 LOTEAMENTO 
RESIDENCIAL 
PARQUE DAS 
ACACIAS 

RUA ANDORINHA 
N. 76 QD 1306; LT 
29 

LOTEAMENTO 
RESIDENCIAL 
PARQUE DAS A  

Casa, 54,09 m2 de área 
total, 54,09 m2 de área 
privativa, 160m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 
0106901306029000 
Matrícula: 53556 Ofício: 01 

8444423607406 121.500,00 160.000,00 
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Estado: MG 
Cidade: ITUIUTABA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
60  RUA 

LIVERPOOL N. 
20 QD 02, LT 17 

JARDIM 
EUROPA  

Casa, 94,97 m2 de área privativa, 
200m2 de área do terreno, 3 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
SO120700701700 Matrícula: 37074 
Ofício: 02 

1444408221537 158.500,00 140.000,00 

 
 

Estado: MG 
Cidade: LAGOA SANTA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
61 CONDOMÍNIO 

VILLE 
LUXEMBURGO. 

AVENIDA 
BANDEIRANTE 
FELIPE RODRIGUES 
N. 205 Apto. 501 BL-L 

PALMITAL  Apartamento, 47,4 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 02120041400155 
Matrícula: 42399 Ofício: 1 

8555537807350 156.100,00 135.000,00 

 
 

Estado: MG 
Cidade: LUZ 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
62 LOTEAMENTO 

MARCOS GARCIA 
ALMEIDA 

RUA SANTA 
CATARINA N. 
653 CS 03, QD 
02, LT 14 

SENHORA 
APARECIDA  

Casa, 68 m2 de área privativa, 
120m2 de área do terreno, 3 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
000218301360002 Matrícula: 
14925 Ofício: 01 

8555512158080 73.600,00 96.000,00 

 
 

Estado: MG 
Cidade: POUSO ALEGRE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
63 PORTAL 

RECANTO DAS 
CAMOMILAS 

AVENIDA CAMILO 
DE BARROS 
LARAIA N. 945 
Apto. 304 BL 08, 
GL AD 

CIDADE 
JARDIM  

Apartamento, 45,78 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. IPTU: 
00602950242124 Matrícula: 102832 
Ofício: 1 

8787703716372 129.600,00 125.000,00 

 
 

Estado: MG 
Cidade: SOLEDADE DE MINAS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
64  RUA JOAO 

NARCISO DOS 
SANTOS N. 7  

CENTRO  Casa, 137,5 m2 de área privativa, 68,75m2 
de área do terreno, 2 qts, varanda, a.serv, 
2 WCs, 2 sls, cozinha. IPTU: 
01010010467001 Matrícula: 21166 Ofício: 
1 

1444412000302 163.500,00 175.000,00 
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Estado: MG 
Cidade: UBERABA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
65  AVENIDA 

FRANCISCO 
DIOGENES DE SA N. 
398 LT 15, QD 19 

JARDIM 
COPACABANA  

Casa, 66,28 m2 de área 
privativa, 250m2 de área 
do terreno, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
NAO INFORMADO 
Matrícula: 37728 Ofício: 
01 

8555501612710 95.400,00 159.000,00 

66 COND 
MORADAS 
UBERABA I 

AVENIDA  GERALDO 
FORMIGA DO 
NASCIMENTO N. 841 
CASA 359; MODELO 
M50B; QD G 

RECREIO DOS 
BANDEIRANTES  

Casa, 69,46 m2 de área 
privativa, 126,5m2 de 
área do terreno, 3 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. 
Matrícula: 79382 Ofício: 
01 

8555528081066 154.500,00 135.000,00 

 
 

Estado: MG 
Cidade: UBERLANDIA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
67 RESIDENCIAL 

CITY LAGUNA 
RUA ANTONIO 
DOMINGUES N. 
430 Apto. 302 
BL 06 

CHACARAS 
TUBALINA E 
QUARTEL  

Apartamento, 46,17 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, Vaga de garagem n° 91. 
IPTU: 00040301150900010089 
Matrícula: 112669 Ofício: 02 

8787701585742 120.000,00 145.000,00 

68 RES PLATINA AVENIDA 
PLATINA N. 545 
Apto. 502 BL A 

DONA 
ZULMIRA  

Apartamento, 47,35 m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, Condomínio 
possui salão de festas, playground, 
rede interna de gás. Vaga de 
garagem nº 39. IPTU: NAO 
INFORMADO Matrícula: 116271 
Ofício: 02 

8787701773301 148.400,00 160.000,00 

69 RES 
VERTENTES I 

RUA ROBERTO 
CARLOS 
MEDEIROS N. 
270 Apto. 102 
BL A 

JARDIM 
EUROPA  

Apartamento, 52 m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, Condomínio 
possui portaria e/ou guarita, 
equipamento de segurança. Vaga 
de garagem nº 81. IPTU: 
00040402021000010001 Matrícula: 
118919 Ofício: 02 

8787701136107 154.600,00 144.000,00 

70 RES PORTAL 
DO CERRADO 

RUA SEDEM N. 
393 Apto. 302 
BL 06 

MORUMBI  Apartamento, 43,94 m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 
00020501100300010089 Matrícula: 
209023 Ofício: 1 

8555536105262 172.500,00 150.000,00 

71  RUA DO 
CALISTEMON 
N. 363 Apto. 216 
BLD 

PANORAMA  Apartamento, 46,83 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, Vaga 
de garagem nº 376. IPTU: 
00040402102000010272 Matrícula: 
201587 Ofício: 1 

8787704111237 98.100,00 130.000,00 
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Estado: MG 
Cidade: VARGINHA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
72 EDF PORTAL 

JARDIM DO SOL 
II 

RUA 
FUTURA 
N. 30 Apto. 
404 BL 20 

SAGRADO 
CORACAO  

Apartamento, 49,82 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Proc. Jud. Nº 
00681305720198130707. Averbação de 
Penhora em R-9 da certidão de matrícula 
do imóvel - Regularização do referido 
gravame por conta do comprador. IPTU: 
180640900320 Matrícula: 61686 Ofício: 01 

8787701698342 147.900,00 135.000,00 

 
 

Estado: MG 
Cidade: VAZANTE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
73 RESIDENCIAL 

DONA SEBASTIANA 
ALVES II 

RUA GERALDO DE 
SOUZA LANDIM 
(ANTIGA RUA 
QUATRO) N. 65 QD 
08, LT 24 

VAZANTE  Casa, 55,12 m2 de área 
privativa, 200m2 de área do 
terreno, 3 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: NAO 
INFORMADO Matrícula: 8833 
Ofício: 01 

8555524733093 112.000,00 116.000,00 

 
 

Estado: MG 
Cidade: VESPASIANO 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
74 RESIDENCIAL 

VERONA 
RUA PRINCIPAL 
(ANTIGA RUA E) N. 
231 Apto. 401 BL 10 

BERNARDO 
DE SOUZA  

Apartamento, 43,39 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 010500040435157 
Matrícula: 15213 Ofício: 01 

8555523293448 121.100,00 110.000,00 

75 CONDOMINIO 
PONTO 
PRIMAVERA 

AVENIDA SERRA 
DAS PALMEIRAS 
N. 430 Apto. 104 
QD 05; BL 02; LTS 
de 08 à 16 

SERRA 
DOURADA  

Apartamento, 50,52 m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, sl, cozinha. 
IPTU: 010400050450020 
Matrícula: 27747 Ofício: 01 

8787702644548 153.200,00 130.000,00 

 
 

Estado: MS 
Cidade: CAMPO GRANDE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
76 CONDOMINIO 

RESIDENCIAL 
ITAQUI 

RUA JOSE 
CARLOS 
SILVA DE 
ALMEIDA N. 
364 Apto. 04 
BL 04, LT 03 

CENTENARIO  Apartamento, 42,17 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, Portaria 
e/ou Guarita. IPTU: 14260133145 
Matrícula: 106732 Ofício: 02 

8555524269435 64.200,00 107.000,00 

77 COND RES 
PARQUE 

AVENIDA 
SENADOR 
ANTONIO 

PIONEIROS  Apartamento, 42,91 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, Proc. Jud. Nº 

8555530964379 125.100,00 150.000,00 
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CASTELO DE 
LUXEMBURGO 

MENDES 
CANALE N. 
725 Apto. 303 
BL 17 LT 1C 

50034550720204036000. 
Condomínio possui equipamento de 
segurança, piscina, playground, 
portaria e/ou guarita, salão de festas, 
quadra poliesportiva. IPTU: 
8450028054 Matrícula: 114843 
Ofício: 2 

 
Estado: MS 
Cidade: DOURADOS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
78 COND RES VILA 

TOSCANA 
RUA MARCIO 
PAIVA N. 450 CS 
01, LT 17, QD 05 

VILA 
TOSCANA  

Casa, 52,6 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
NAO INFORMADO Matrícula: 85334 
Ofício: 01 

8555519211165 85.800,00 143.000,00 

 
Estado: MT 
Cidade: PARANATINGA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
79  RUA 04 (JOÃO 

BOSCO DE LIMA) 
N. S/N QD 13, LT 
06 

CENTRO  Casa, 40,5 m2 de área privativa, 280m2 
de área do terreno, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. IPTU: 
0120A13064 Matrícula: 18491 Ofício: 1 

8444424119960 90.300,00 130.000,00 

 
Estado: PA 
Cidade: ANANINDEUA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
80 COND FIT 

MIRANTE DO 
LAGO 

AVENIDA A-5 N. 333 
Apto. 1106 TORRE 
01 APARTAMENTO 
1106 CONJ CID 
NOVA7 

CIDADE 
NOVA  

Apartamento, 59,16 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, 2 
WCs, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Conjunto Cidade Nova 
VIIEquipamento de Segurança, 
Espaço com Churrasqueira, Rede 
Interna de Gás, Piscina, Playground, 
Poço Artesiano, Portaria e/ou 
Guarita, Salão de Festas,Quadra de 
Tênis, Quadra Poliesportiva. IPTU: 
11335081 Matrícula: 32755 Ofício: 1 

1555527226461 161.400,00 228.000,00 

 
Estado: PA 
Cidade: BELEM 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
81 COND SPORTS 

GARDEN 
BATISTA 
CAMPOS 

AVENIDA 
ENGENHEIRO 
FERNANDO 
GUILHON N. 
1703 Apto. 404  

JURUNAS  Apartamento, 107,1 m2 de área 
privativa, 3 qts, varanda, a.serv, 2 WCs, 
WC Emp, 2 sls, lavabo, cozinha, 2 
vagas de garagem, Condomínio com 
Equipamento de Segurança, Espaço 
com Churrasqueira, Espaço c/ 
Churrasqueira Privativo, Gerador, Rede 
Interna de Gás, Piscina, Playground, 
Portaria e/ou Guarita, Salão de Festas, 
Outros Salões de Lazer, Sauna / Ofurô / 

1444400386650 651.100,00 754.000,00 



 

Edital de Leilão Público de Venda de Imóveis – decorrentes da 
Alienação Fiduciária em garantia 

 

 
Alô CAIXA: 4004 0 104 (Capitais e Regiões Metropolitanas) 

                                                                    0800 104 0 104 (Demais Regiões)    
Ouvidoria: 0800 725 7474 

SAC: 0800 726 0101 
 
19.570 v038   micro  28 

Hidromassagem, Quadra Poliesportiva. 
IPTU: 398897 Matrícula: 51004 Ofício: 
1 

82 ED AQUARIUS AVENIDA 
ALMIRANTE 
BARROSO N. 
4801 Apto. 204 
RES VIA 
LACTEA 

SOUZA  Apartamento, 57,23 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, WC, 
WC Emp, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Proc. Jud. Nº 
10007863520194013900. Condomínio 
possui guarita, equipamento de 
segurança. A Matrícula do imóvel é 
16180KJ. IPTU: 212255 Matrícula: 
19835 Ofício: 02 

1555517051057 264.600,00 197.000,00 

 
Estado: PA 
Cidade: CANAA DOS CARAJAS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
83 CONDOMINIO 

CIDADE YPES 
CASA 61 DO RES 
YPE AMARELO N. SN 
RESID. YPE 
AMARELO 

COND 
CIDADE 
YPE  

Casa, 47,6 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 2 vagas de garagem. 
Matrícula: 4355 Ofício: 2 

8555535028973 116.600,00 105.000,00 

 
Estado: PA 
Cidade: SALINOPOLIS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
84  ESTRADA DO 

AEROPORTO N. S/N 
AO LADO DO ALPHA 
PARK 

SALINOPOLIS  Terreno, 10137m2 de área do 
terreno. IPTU: 
01161000200001 Matrícula: 
7027 Ofício: 1 

1444408541094 373.500,00 250.000,00 

 
Estado: PB 
Cidade: CAJAZEIRAS 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
85 LOTEAMENTO 

ANTONIA MARIA 
DE JESUS 

RUA MARCIONILIO 
FRANCISCO DOS 
SANTOS N. 235 QD 
03; LT 07 

CAPOEIRAS  Casa, 80 m2 de área total, 80 
m2 de área privativa, 154m2 
de área do terreno, 2 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 0367290 Matrícula: 
26972 Ofício: 02 

8444421777746 124.200,00 135.000,00 

 
Estado: PB 
Cidade: POMBAL 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
86 Lot Altiplano 

Pombal II 
RUA POSSIDONIO 
FERREIRA DE 
QUEIROGA N. 516 
Apto. A-01 
APARTAMENTO 
TÉRREO Nº A-01 LT 
13-C QD 10 

Lot Altip 
Pombal II  

Apartamento, 91 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, terraco, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 91312013 
Matrícula: 15600 Ofício: 1 

8444412882435 90.200,00 95.000,00 
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87 LOTEAMENTO 
SAO 
FRANCISCO 

RUA PROJETADA N. 
42 LOTE 33-B, 
QUADRA D 

LOT SAO 
FRANCISCO  

Casa, 80 m2 de área privativa, 
125m2 de área do terreno, 2 
qts, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, terraco, 1 Área de 
Serviço, 1 Banheiro Privativo, 
1 Banheiro Social, 1 Cozinha, 
1 Hall/Circulação, 2 Quartos, 1 
Sala, 1 Terraço. IPTU: 
91312013 Matrícula: 16415 
Ofício: 1 

8444415545146 111.100,00 131.000,00 

88 Lot Altiplano 
Pombal II 

RUA POSSIDONEO 
FERREIRA DE 
QUEIROGA N. 776 
QD14 LT08B 

CENTRO  Casa, 92,2 m2 de área 
privativa, 125m2 de área do 
terreno, 2 qts, varanda, a.serv, 
2 WCs, sl, cozinha, Um dos 
quartos é suíte. IPTU: 
91312013 Matrícula: 16202 
Ofício: 1 

8444413777813 107.300,00 105.000,00 

 
Estado: PE 
Cidade: JABOATAO DOS GUARARAPES 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
89  RUA MAESTRO 

NELSON 
FERREIRA N. 
211 Apto. 301 QD 
E , LT 05, 
EDIFICIO 
MARAZUL 

PIEDADE  Apartamento, 204,72 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, 2 WCs, sl, DCE, 
cozinha, Anterior 1a. Travessa José 
Nunes da Cunha. Equipamento de 
segurança, pilotis. IPTU: 
1308011501004600057 Matrícula: 9277 
Ofício: 1 

1444407357800 653.500,00 449.547,38 

 
Estado: PE 
Cidade: LIMOEIRO 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
90 LOT LAGOA 

AZUL 
RUA 
PROJETADA 04 
N. 150 LT 28 A15, 
QD 09 

OTACIO 
DE 
LEMOS  

Casa, 65,8 m2 de área privativa, 
160m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, 2 WCs, sl, cozinha, terraco, Um 
quarto é suíte. IPTU: 01043740319001 
Matrícula: 11969 Ofício: 01 

8444414015410 123.000,00 123.500,00 

 
Estado: PE 
Cidade: PAULISTA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
91 PRIVE DOM 

GUSTAVO 
RUA SOLMAR N. 
864 CS05 

JANGA  Casa, 71,29 m2 de área privativa, 3 
qts, a.serv, WC, sl, lavabo, cozinha, 
terraco, 1 vaga de garagem, proc. 
Jud. Nº: 08055252120164058300. 
IPTU: 4417529902013000058 
Matrícula: 52330 Ofício: 1 

1444403439160 315.800,00 138.000,00 

92  RUA WALFRIDO 
DE MORAIS N. 
335 Apto. 05 LT 
BC-6, BL B, 
MORADA DO 
JANGA 

JANGA  Apartamento, 40,47 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
Equipamento de Segurança, Espaço 
com Churrasqueira, Playground, 
Portaria e/ou Guarita, Salão de 
Festas, Quadra Poliesportiva. IPTU: 

8444422486028 85.000,00 108.279,30 
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4417513101001200379 Matrícula: 
69009 Ofício: 1 

93  RUA 
ARAGUACEMA N. 
103 Apto. 102 QD 
F, LT 14, 
RESIDENCIAL 
ORQUIDEA 

NOSSA 
SENHORA 
DO O  

Apartamento, 56,82 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, WC, 
sl, cozinha, 1 vaga de garagem, 01 
(uma) vaga de garagem. IPTU: 
441651350100140005 Matrícula: 
55142 Ofício: 1 

8444409342980 127.800,00 130.937,16 

 
 

Estado: PE 
Cidade: PETROLINA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
94 ED PREMIUM 

RESIDENCE 
AVENIDA DA 
INTEGRACAO 
AYRTON SENNA 
N. 685 Apto. 1104 
BL 02 

SAO 
JOSE  

Apartamento, 72,65 m2 de área 
privativa, 3 qts, varanda, a.serv, 2 WCs, 
sl, cozinha, 1 vaga de garagem, Proc. 
Jud. N° 08010906720224058308. IPTU: 
10605803700160 Matrícula: 75893 
Ofício: 01 

1555536930680 327.100,00 455.103,57 

 
 

Estado: PE 
Cidade: RECIFE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
95 ED FEITOR RUA LUIZ 

PIMENTEL N. 295 
Apto. 201  

BOA 
VIAGEM  

Apartamento, 80,46 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, 2 WCs, sl, 
DCE, cozinha, 1 vaga de garagem, 
Um quarto é suíte. IPTU: 
6184519501022700020 Matrícula: 
97205 Ofício: 01 

1444406440380 379.500,00 261.817,00 

96 MORADA DO 
SOL 

ESTRADA DA 
MUMBECA N. 945 
Apto. 104 BL 05 
LOT 
BERENGUER 

GUABIRABA  Apartamento, 41,79 m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, sl, cozinha. 
IPTU: 2508002001083100683 
Matrícula: 20047 Ofício: 03 

8787702680188 141.200,00 147.916,07 

 
 

Estado: PE 
Cidade: SAO JOSE DO BELMONTE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
97 LOT. JOSE 

CARVALHO 
SOBRINHO 

AVENIDA 
FORTUNA N. 
14  

VILA 
FORTUNA  

Casa, 90 m2 de área total, 90 m2 de área 
privativa, 100m2 de área do terreno, 2 
qts, a.serv, 2 WCs, 2 sls, cozinha, terraco, 
1 vaga de garagem, 01 dos quartos é 
suíte. IPTU: 01060290140001 Matrícula: 
5211 Ofício: 1 

8444401854591 65.500,00 91.145,94 

98  RUA 
PROJETADA 
02 N. 14  

BOM 
NOME  

Casa, 88,95 m2 de área privativa, 95m2 
de área do terreno, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. IPTU: 
02010250160001 Matrícula: 6117 Ofício: 
01 

8444410552780 77.500,00 80.000,00 
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Estado: PE 
Cidade: SAO LOURENCO DA MATA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
99 CONDOMÍNIO PAU 

BRASIL - RESERVA 
SÃO LOURENÇO 

RUA AGUAS 
VERDES N. 80 
Apto. 03 BL 04, 
TIPO B, LT 01-
A-2, QD 34 

MURIBARA  Apartamento, 48,75 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, Loteamento Sidarta. IPTU: 
12265351010360099 Matrícula: 
20600 Ofício: 1 

8555534872088 163.600,00 135.000,00 

100 COND JACARANDA 
RESERVA SAO 
LOURENÇO 

RUA ALDEIA 
VELHA N. 182 
Apto. 002 BL 
02 

MURIBARA  Apartamento, 49,12 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. IPTU: 
12265343010310034 Matrícula: 
22024 Ofício: 01 

8555537994486 162.700,00 135.400,00 

101 RESERVA 
ATLANTICA 
FIGUEIRAS COND 
CLUBE 

AVENIDA 
DOUTOR 
PAULO 
PETRIBU N. 
550 Apto. 04 
BL 03 

PIXETE  Apartamento, 45,35 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, Proc. 
Jud. Nº 201903802652. IPTU: 
22225132015094036 Matrícula: 
22044 Ofício: 1 

8555536061230 128.300,00 105.000,00 

 
 

Estado: PR 
Cidade: CIANORTE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
102 EDIFÍCIO 

MIRANTE DA 
AMÉRICA. 

AV  
AMERICA N. 
02260 Apto. 
C47 quadra 
A-17, bloco C, 
lote 24E25. 

ZONA DE 
ARMAZEM  

Apartamento, 66,27 m2 de área 
privativa, 4 qts, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, Rede Interna de Gás, 
Playground, Quadra Poliesportiva. Proc. 
Jud. Nº 50049637920214040000 e 
50144132320204047003. IPTU: 
15014747 Matrícula: 22815 Ofício: 1 

1056900255014 93.000,00 155.000,00 

 
 

Estado: PR 
Cidade: PONTA GROSSA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número 
do bem 

Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
103  RUA 

NERCINDO G 
SANTOS N. 44 
UNIDADE 02 

CONTORNO  Casa, 68,38 m2 de área privativa, 
178,77m2 de área do terreno, 2 qts, 1 vaga 
de garagem, Indisponibilidade averbada no 
AV.03 da matrícula. Regularização por 
conta do adquirente. Proc. Jud. nº 
00044634820168160019. IPTU: 
14106380404002 Matrícula: 54111 Ofício: 
1 

10147852 447.000,00 219.000,00 

104  RUA 
NERCINDO 
GONÇALVES 
SANTOS N. 46 
CASA 01 

CONTORNO  Casa, 68,38 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Proc. Jud. nº 
00044634820168160019. Averbação de 
Indisponibilidade de Direitos em Av.03 da 
certidão de matrícula do imóvel- 
Regularização do referido gravame por 
conta do comprador. IPTU: 
14106380404001 Matrícula: 54110 Ofício: 
1 

10147058 447.000,00 219.000,00 
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Estado: RJ 
Cidade: ARARUAMA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
105 COND RES 

HEBROM IV 
RUA CORONEL 
ANDRADE NEVES N. 
375 CS111, QD63, 
LT4-A 

PARQUE 
HOTEL  

Casa, 89,22 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, 2 
WCs, sl, lavabo, cozinha. IPTU: 
114416 Matrícula: 56359 Ofício: 
2 

1444407162715 352.000,00 254.800,84 

 
Estado: RJ 
Cidade: CAMPOS DOS GOYTACAZES 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
106 COND ED VILLAGE 

SAN DIEGO 
AVENIDA DOUTOR 
GILBERTO 
CARDOSO N. 137 
Apto. 205  

PQ 
TURF 
CLUB  

Apartamento, 53,19 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 0000159776 
Matrícula: 22261 Ofício: 02 

1444407795793 204.000,00 165.000,00 

 
Estado: RJ 
Cidade: ITAGUAI 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
107 COND RES 

VILLAGE 
NOBREZA II 

RUA BENJAMIN 
COSTA N. 127 
CS01, QD19, 
LT08 

JARDIM 
AMERICA  

Casa, 62,01 m2 de área privativa, 
60,48m2 de área do terreno, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 21218 
Matrícula: 53140 Ofício: 2 

8444419492853 138.000,00 159.254,96 

 
Estado: RJ 
Cidade: MACAE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
108  RUA JOAO 

GONCALVES 
DA SILVA N. 87 
QD-B, LT 09 

JARDIM 
VITORIA  

Casa, 99,55 m2 de área privativa, 2 
qts, varanda, a.serv, 2 WCs, sl, 
lavabo, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Um dos quartos e suíte. 
IPTU: 0162280113002 Matrícula: 
36038 Ofício: 2 

1444406719759 435.700,00 390.000,00 

109 COND ED 
VERSAILLES 

RUA BELA 
VISTA N. 311 
Apto. 102  

NOVO 
HORIZONTE  

Apartamento, 64,99 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, Um 
dos quartos é suíte. IPTU: 
01319505370002 Matrícula: 36669 
Ofício: 02 

1444408018898 383.500,00 269.672,61 

110  RUA JOSE 
HENRIQUE DA 
SILVA N. 494 
Apto. 103  

PRAIA DO 
PECADO  

Apartamento, 121,2 m2 de área 
privativa, 3 qts, varanda, a.serv, 2 
WCs, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Condomínio possui 
guarita, salão de festas, playground, 
churrasqueira, piscina, equipamento 
de segurança. Um quarto é suíte. 
IPTU: 01315700950003 Matrícula: 
36604 Ofício: 02 

1444408431680 638.900,00 770.000,00 
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Estado: RJ 
Cidade: MAGE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
111  RUA ALFREDO 

BARBOZA 
CAMARA ( 
ANTIGA RUA 25) 
N. 502 LT 02 QD 
79 

JARDIM DA PAZ 
(GUIA DE 
PACOBAIBA)  

Casa, 210,24 m2 de área 
privativa, 360m2 de área do 
terreno, 4 qts, 2 varandas, 
a.serv, 4 WCs, 2 sls, 2 
cozinhas, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 502137 Matrícula: 1481 
Ofício: 01 

1444406485197 761.700,00 401.500,00 

 
Estado: RJ 
Cidade: NITEROI 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
112  RUA ARTHUR 

MAIA N. 44 QD 
24 LT 06 

MARAVISTA  Casa, 251,03 m2 de área privativa, 
360m2 de área do terreno, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, 2 sls, cozinha, 2 
vagas de garagem. Matrícula: 3372 
Ofício: 16 

1444401229338 640.100,00 501.050,00 

 
Estado: RJ 
Cidade: NOVA IGUACU 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
113  RUA DOIS N. 

378 CS 03 
IPIRANGA  Casa, 42,7 m2 de área privativa, 62,3m2 

de área do terreno, qt, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 9455167 Matrícula: 107115 
Ofício: 05 

8444424895480 98.800,00 150.000,00 

114 RES. HUMAITÁ 
GARDEN 

ESTRADA 
HUMAITA N. 
S/N Apto. 101 
BL 15 

JARDIM 
GUANDU  

Apartamento, 47,2 m2 de área total, 47,2 
m2 de área privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, Proc. Jud. nº 
01162145220174025120, 
01165981520174025120, 
028809222017402517, 
00288092220174025170. Vaga de 
garagem n° 82.  Mini-Quadra Esportiva, 
Playground, Salão de Festas. IPTU: 
903395 Matrícula: 88997 Ofício: 5 

8444402425040 73.500,00 65.200,00 

115 RES HUMAITÁ 
GARDEN 

ESTRADA 
HUMAITA N. 
S/N Apto. 201 
BL 34, QD 
03, LT 13 
(ATUAL 
Nº5769) 

JARDIM 
GUANDU  

Apartamento, 46,64 m2 de área privativa, 
2 qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem nº 66. IPTU: 
903710 Matrícula: 89105 Ofício: 5 

8555507996103 70.600,00 85.000,00 

 
Estado: RJ 
Cidade: QUEIMADOS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
116  RUA CARLO 

GANCIA N. 61 
CASA 2B; QD 
61; LT 9R 

FANCHEM  Casa, 65,4 m2 de área privativa, 
71,72m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, lavabo, cozinha. IPTU: 

8787701353639 210.700,00 177.141,13 
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10723000001200005 Matrícula: 9646 
Ofício: 03 

 
Estado: RJ 
Cidade: RIO DAS OSTRAS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
117 RES. PARQUE 

BALI 
RUA DOUTOR 
RICARDO 
BARTELEGA N. 
371 Apto. 302 BL 
15B 

ATLANTICA  Apartamento, 45,04 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, Vaga de 
garagem n° 421. IPTU: 
0155311777458 Matrícula: 
33026 Ofício: 01 

8555538860009 175.700,00 142.000,00 

118 RES. PARQUE 
BALI 

RUA DR RICARDO 
BARTELEGA 
(ANTIGA RUA 
PROJETADA) N. 
371 Apto. 401 BL 
14-A 

ATLANTICA  Apartamento, 78,77 m2 de 
área total, 45,04 m2 de área 
privativa, 1 vaga de garagem, 
Vaga de garagem nº 400. 
IPTU: 0155311777413 
Matrícula: 32985 Ofício: 1 

8555538895201 173.700,00 143.000,00 

119  RUA PARTICULAR 
I N. 72 QD C, LT 
05, CS 03 

CHACARA 
MARILEA  

Casa, 95,56 m2 de área 
privativa, 97,87m2 de área do 
terreno, 2 qts, 2 varandas, 
a.serv, 3 WCs, sl, cozinha. 
IPTU: 0150980168003 
Matrícula: 24966 Ofício: 1 

1444406099637 361.400,00 310.000,00 

120 COND. 
LANTANAS 

RUA BARBOSA 
LIMA SOBRINHO 
N. 113 Apto. 201  

ENSEADA 
DAS 
GAIVOTAS  

Apartamento, 64,32 m2 de 
área total, 64,32 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, 
a.serv, 2 WCs, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, 01 dos 
quartos é suíte. IPTU: 
0140690408005 Matrícula: 
24078 Ofício: 1 

1444404691938 218.700,00 219.000,00 

121  RUA FELIX 
PACHECO N. 283 
CS 03, QD 54, LT 
07 

ENSEADA 
DAS 
GAIVOTAS  

Casa, 65,53 m2 de área 
privativa, 212,49m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
lavabo, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
0140600424003 Matrícula: 
22789 Ofício: 1 

1444403811905 529.000,00 297.000,00 

122  RUA OSVALDO 
CRUZ N. 350 CS 
03, QD 56, LT 17 

ENSEADA 
DAS 
GAIVOTAS  

Casa, 93,79 m2 de área total, 
93,79 m2 de área privativa, 
178,02m2 de área do terreno. 
IPTU: 0140620038003 
Matrícula: 19147 Ofício: 1 

1444401204050 386.800,00 259.000,00 

123  RUA JOAO 
PESSOA N. 911 
CS 04 

JARDIM 
BELA VISTA  

Casa, 82,03 m2 de área 
privativa, 360m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, 2 WCs, 
sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Os dois quartos são 
suítes. IPTU: NÃO 
INFORMADO Matrícula: 21293 
Ofício: 01 

1444402573377 224.200,00 373.542,75 

124  RUA NOVA 
IGUACU N. 832 
Apto. 208 BL 03, 
CONDOMINIO 
RES VILLA DO 
MAR 

JARDIM 
MARILEA  

Apartamento, 65,67 m2 de 
área privativa, 2 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 
Equipamento de Segurança, 
Espaço com Churrasqueira, 
Portaria e/ou Guarita, Salão de 

1444406898319 335.200,00 240.000,00 
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Festas, Quadra Poliesportiva. 
IPTU: 0151011125233 
Matrícula: 13313 Ofício: 1 

125  RUA ALBANO 
BRANCO 
GUIMARAES N. 
980 CS 06 

MAR DO 
NORTE  

Casa, 126,54 m2 de área total, 
126,54 m2 de área privativa, 
185,8m2 de área do terreno, 3 
qts, 2 varandas, a.serv, WC, 2 
sls, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem nº 
06. IPTU: 0180250239006 
Matrícula: 9980 Ofício: 1 

1444404512316 387.500,00 395.000,00 

126  RUA BANGU N. 
1240 Apto. 106 BL 
06, RESIDENCIAL 
MARE DORO 

NOVA 
CIDADE  

Apartamento, 47,62 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, Espaço com 
Churrasqueira, Piscina, 
Playground, Portaria e/ou 
Guarita, Quadra Poliesportiva. 
IPTU: 0111540455166 
Matrícula: 22037 Ofício: 1 

1555526018121 164.200,00 135.000,00 

127  RUA RIO BONITO 
N. 220 CS 03 

RECREIO  Casa, 75,12 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, 
a.serv, 3 WCs, WC Emp, sl, 
cozinha, terraco, Os dois 
quartos são suítes. IPTU: 
0130260249003 Matrícula: 
11103 Ofício: 1 

1444404813987 520.400,00 371.000,00 

128  RUA SAO LUIZ N. 
438 CS 02 

RECREIO  Casa, 126,3 m2 de área 
privativa, 3 qts, varanda, 
a.serv, 4 WCs, sl, cozinha, Os 
três quartos são suítes. IPTU: 
0131780590001 Matrícula: 
13387 Ofício: 1 

1444403504271 581.400,00 400.000,00 

129  RUA SETE N. 106 
Apto. 202 QD H, 
LT 27 

SERRAMAR  Apartamento, 53,78 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, Vaga de 
garagem nº 04. IPTU: 
0171990657004 Matrícula: 
27058 Ofício: 1 

1444408318743 260.800,00 165.500,00 

130 COND VILLA DO 
CONTORNO 

RUA PROJETADA 
B N. 110 QD 03, 
LT 07 

TERRAS DO 
CONTORNO  

Casa, 236,24 m2 de área total, 
236,24 m2 de área privativa, 
450,65m2 de área do terreno, 
3 qts, 3 varandas, a.serv, 2 
WCs, WC Emp, 2 sls, lavabo, 
DCE, cozinha, 2 vagas de 
garagem, Um dos quartos é 
suíte. IPTU: 0153300140001 
Matrícula: 6184 Ofício: 1 

1444402367491 1.005.000,00 424.000,00 

131  RUA DANIEL 
CARLOS VIDAL N. 
41 QD F, LT 06 

VILLAGE 
SOL E MAR  

Casa, 99,29 m2 de área 
privativa, 360m2 de área do 
terreno, 3 qts, varanda, a.serv, 
2 WCs, sl, cozinha, Um dos 
quartos é suíte. IPTU: 
0111380270001 Matrícula: 
21953 Ofício: 1 

1444403051471 474.700,00 341.000,00 
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Estado: RJ 
Cidade: RIO DE JANEIRO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
132  AVENIDA 

MONSENHOR 
FELIX N. 105 
Apto. 505  

VAZ LOBO  Apartamento, 66 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, DCE, cozinha, 
1 vaga de garagem, O 
condomínio possui 
playground, Salão de Festas, 
Pilotis. IPTU: 7283888 
Matrícula: 86262 Ofício: 08 

8054420006365 340.300,00 224.000,00 

133 COND LONDON 
GREEN 

RUA CESAR 
LATTES N. 1000 
Apto. 106 BL 05 

BARRA DA 
TIJUCA  

Apartamento, 115,49 m2 de 
área privativa, 3 qts, varanda, 
a.serv, 2 WCs, sl, lavabo, 
cozinha, Penhora gravada no 
R-22 da matrícula. 
Regularização por conta do 
adquirente. Um dos quartos é 
suíte. IPTU: 31782899 
Matrícula: 329556 Ofício: 9 

1444400974625 954.200,00 859.000,00 

134  RUA DANTE 
SANTORO N. 33 
Apto. 103 BL 03 

CACUIA  Apartamento, 47 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha, Proc. Jud. Nº 
00591890720184025101. 
IPTU: 14596092 Matrícula: 
38923 Ofício: 11 

1444406909256 142.600,00 183.000,00 

135 COND 
PRIMAVERA 

RUA CANDIDO 
BENICIO N. 916 
Apto. 102 BL 01 

CAMPINHO  Apartamento, 48 m2 de área 
privativa, 2 qts, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 16919045 
Matrícula: 104340 Ofício: 9 

1444400869597 186.000,00 169.000,00 

136 RES 
COMPLETO 
CAMPO 
GRANDE 

ESTRADA DO 
TINGUI N. 1033 
Apto. 502 BL 09 

CAMPO 
GRANDE  

Apartamento, 43,17 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
33775925 Matrícula: 1307 
Ofício: 12 

8555532571927 97.800,00 145.000,00 

137 RES RESERVA 
DAS ARVORES 
III 

RUA CHICO 
MOREIRA 
(ANTIGA RUA B) 
N. 35 Apto. 307 
BL03 

CAMPO 
GRANDE  

Apartamento, 43,13 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
33491952 Matrícula: 438346 
Ofício: 9 

8787701259004 107.700,00 130.000,00 

138  RUA RODRIGO 
HENRIQUES N. 
175  

CAMPO 
GRANDE  

Casa, 85,2 m2 de área 
privativa, 70,27m2 de área do 
terreno, 3 qts, varanda, 
a.serv, 3 WCs, sl, cozinha. 
IPTU: 34326439 Matrícula: 
5549 Ofício: 12 

1444410955658 356.400,00 352.000,00 

139  RUA RIACHUELO 
N. 333 Apto. 611  

CENTRO  Apartamento, 20 m2 de área 
privativa, WC, sl, cozinha, O 
apartamento é uma kitnet. 
Proc. Jud. Nº 
50789579120194025101. 
IPTU: 09744186 Matrícula: 
71446 Ofício: 02 

1444407350015 212.300,00 143.757,75 

140  RUA 
CLARIMUNDO 
DE MELO N. 
1039 Apto. 103 
BL 02 

ENCANTADO  Apartamento, 41,35 m2 de 
área privativa, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
Condomínio possui guarita, 
salão de festas, playground, 

1444404053796 416.200,00 138.000,00 
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rede interna de gás, 
equipamento de segurança, 
piscina, churrasqueira. IPTU: 
32138992 Matrícula: 106323 
Ofício: 06 

141  RUA 
CANAVIEIRAS N. 
91 Apto. 202  

GRAJAU  Apartamento, 105 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, WC, 
sl, DCE, cozinha, Proc. Jud. 
nº 00018715720114025151. 
IPTU: 2599231 Matrícula: 
51606 Ofício: 10 

1444407818181 550.400,00 488.000,00 

142  ESTRADA 
CABUCU DE 
BAIXO N. 900 CS 
01, BL 22 

GUARATIBA  Casa, 63,9 m2 de área 
privativa, qt, a.serv, WC, sl, 
lavabo, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 33020736 
Matrícula: 359326 Ofício: 09 

8555510966732 151.700,00 146.128,21 

143  AVENIDA BRASIL 
N. 17221 Apto. 
304 BL 06 

IRAJA  Apartamento, 50 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha. IPTU: 14505234 
Matrícula: 121220 Ofício: 8 

8444407171240 346.000,00 184.000,00 

144  ESTRADA 
CORONEL 
VIEIRA N. 279 
Apto. 125 BL13 

IRAJA  Apartamento, 50 m2 de área 
privativa. IPTU: 09595216 
Matrícula: 36141 Ofício: 8 

1444406814905 530.300,00 172.000,00 

145  RUA CANUDOS 
N. 532 Apto. 302  

IRAJA  Apartamento, 70 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha. IPTU: 15583321 
Matrícula: 74412 Ofício: 8 

1444400652750 378.400,00 156.392,90 

146  ESTRADA DE 
CAMORIM N. 385 
Apto. 408 BL 03 

JACAREPAGUA  Apartamento, 45 m2 de área 
privativa, Condomínio possui 
piscina. IPTU: 34021469 
Matrícula: 439626 Ofício: 9 

8787701233986 263.000,00 223.075,83 

147  RUA 
GUILHERME 
FERNANDES N. 
209 Apto. 405 BL 
03 

JARDIM 
SULACAP  

Apartamento, 53 m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, Condomínio possui 
guarita, salão de festas, 
playground, churrasqueira, 
campo de futebol, quadra 
poliesportiva. IPTU: 
19248269 Matrícula: 116026 
Ofício: 08 

1444408717389 553.000,00 224.000,00 

148  RUA DAS 
LARANJEIRAS N. 
336 Apto. 1214 
BL I 

LARANJEIRAS  Apartamento, 24 m2 de área 
privativa, qt, WC, sl, cozinha, 
PROC JUD Nº 0094310-
58.2021.8.19.0001 
(Usucapião). IPTU: 09865346 
Matrícula: 365743 Ofício: 09 

1555517986420 504.800,00 260.000,00 

149  RUA JOAQUIM 
TOURINHO N. 
180  

PECHINCHA  Casa, 115 m2 de área 
privativa, 605m2 de área do 
terreno, 3 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, cozinha, Proc. 
Jud. Nº 
01634713320174025101. 
IPTU: 06223242 Matrícula: 
231120 Ofício: 9 

1444408107416 270.000,00 450.000,00 

150  RUA DO CAJA N. 
844 Apto. 304  

PENHA 
CIRCULAR  

Apartamento, 51 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha. IPTU: 03472677 
Matrícula: 103802 Ofício: 8 

1444406552536 467.900,00 156.000,00 
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151  RUA CAPITAO 
BARBOSA N. 294 
Apto. 102  

PRAIA DA 
BANDEIRA  

Apartamento, 64 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, 
WC Emp, sl, DCE, cozinha, 1 
vaga de garagem, Penhora 
gravada no R10 da matrícula. 
Regularização por conta do 
comprador. IPTU: 15570328 
Matrícula: 56449 Ofício: 11 

1444403260259 590.100,00 308.000,00 

152 RESIDENCIAL 
PARQUE RIO 
MARAVILHA I 

RUA HELIO DO 
AMARAL N. 320 
Apto. 305 BL 04 

REALENGO  Apartamento, 41,45 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, Condomínio 
dispõe de Equipamento de 
Segurança, Espaço com 
Churrasqueira, Playground, 
Portaria e/ou Guarita. IPTU: 
33987413 Matrícula: 20493 
Ofício: 12 

8787702564200 127.700,00 98.000,00 

153  RUA VIEIRA DO 
COUTO N. S/N 
GALPAO N° 286 

ROCHA 
MIRANDA  

Galpão, 291 m2 de área 
privativa, WC, sl, Mezanino. 
Equipamento de Segurança. 
IPTU: 06366124 Matrícula: 
17728 Ofício: 8 

1555526131858 1.019.400,00 600.000,00 

154 COND 
CONQUISTA 
CAMPO 
GRANDE 

RUA ITAQUE N. 
1032 Apto. 504 
BL 04 

SANTISSIMO  Apartamento, 43,08 m2 de 
área privativa, 2 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
33965716 Matrícula: 15382 
Ofício: 12 

8787700882484 158.600,00 137.000,00 

155  ESTRADA DO 
RIO GRANDE N. 
4804 Apto. 403 
BL 04 

TAQUARA  Apartamento, 44 m2 de área 
privativa. IPTU: 34252437 
Matrícula: 444923 Ofício: 9 

8787703179938 160.000,00 207.000,00 

156 RES 
COMPLETO 

ESTRADA DO 
RIO GRANDE N. 
4804 Apto. 404 
BL 01 

TAQUARA  Apartamento, 44 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 
34250886 Matrícula: 444764 
Ofício: 9 

8787703185423 202.000,00 196.400,00 

157  ESTRADA 
RODRIGUES 
CALDAS N. 2055 
Apto. 402 BL06 

TAQUARA  Apartamento, 52 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 
32791568 Matrícula: 363908 
Ofício: 9 

1555527687078 203.900,00 210.000,00 

158 RESERVA DA 
PRAIA II 

ESTRADA DOS 
BANDEIRANTES 
N. 15501 Apto. 
301 BL 03 

VARGEM 
PEQUENA  

Apartamento, 44 m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 32141962 Matrícula: 
367572 Ofício: 9 

1444409542612 322.700,00 193.000,00 

159 COND VILLAGIO 
NOVARA 

ESTRADA DOS 
BANDEIRANTES 
N. 21189 Apto. 
103 QD 01, LT 01, 
BL 02 

VARGEM 
PEQUENA  

Apartamento, 80 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, 2 
WCs, sl, cozinha, 2 vagas de 
garagem, Equipamento de 
Segurança, Espaço com 
Churrasqueira, Piscina, 
Playground, Salão de Festas. 
IPTU: 32039901 Matrícula: 
367860 Ofício: 9 

1555528933021 676.700,00 397.000,00 

160 CONDOMINIO 
PATIO CARIOCA 

RUA BERNARDO 
TAVEIRA N. 275 
Apto. 1308 BL 03 

VICENTE DE 
CARVALHO  

Apartamento, 127,89 m2 de 
área privativa, 3 qts, varanda, 
a.serv, 2 WCs, sl, cozinha, 

1555533057412 747.800,00 530.000,00 
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terraco, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 32474348 Matrícula: 
213548 Ofício: 08 

161  RUA SENADOR 
NABUCO N. 23 
Apto. 107  

VILA ISABEL  Apartamento, 70 m2 de área 
privativa, 1 vaga de garagem, 
Espaço com Churrasqueira, 
Piscina, Playground, Salão 
de Festas, Quadra 
Poliesportiva. IPTU: 
14586416 Matrícula: 7658 
Ofício: 10 

1444402085291 426.400,00 310.183,44 

 
Estado: RJ 
Cidade: SAO GONCALO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
162  RUA JOAQUIM 

AUGUSTO 
PEREIRA N. 116 
QD 02, LT 14, 
QUINTA DOM 
JOAQUIM 

BOACU  Casa, 113,86 m2 de área 
privativa, 3 qts, varanda, a.serv, 
WC, sl, cozinha, Proc. Jud. Nº 
00614985020184025117, 
00614985020184025117 e 
00020353220084025117. IPTU: 
104055000 Matrícula: 7028 
Ofício: 4 

8227070009749 214.400,00 195.000,00 

163 ED GÊNOVA AVENIDA 
PRESIDENTE 
KENNEDY N. 
785 Apto. 502 
BL-C 

CENTRO  Apartamento, 44 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: NÃO 
INFORMADO Matrícula: 13072 
Ofício: 4 

1444405920922 411.300,00 183.000,00 

164  RUA ALICE 
FERREIRA 
COTRIM N. 131 
CS10 

COELHO  Casa, 22 m2 de área privativa, qt, 
WC, sl, cozinha, Matrícula de uso 
comum às casas 09, 10 e 11. 
IPTU: 538112005 Matrícula: 
71502 Ofício: 3 

8444422126323 80.000,00 65.354,38 

165 LOT JARDIM 
AMENDOEIRA 

RUA CANADA 
N. 178 CS 02 

COELHO  Casa, 55 m2 de área privativa. 
IPTU: 374214002 Matrícula: 
73083 Ofício: 03 

8444423184840 182.100,00 187.535,66 

166  RUA VISCONDE 
SEABRA N. 745 
Apto. 201 CS10 

GUAXINDIBA  Apartamento, 56,67 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl. 
IPTU: 850954025 Matrícula: 
137069 Ofício: 2 

8555534740882 88.000,00 138.927,46 

167  RUA GERALDO 
SILVA N. 330 CS 
01, AP 201 

JARDIN 
FLUMINENSE  

Casa, 58,75 m2 de área privativa, 
69,07m2 de área do terreno, 2 
qts, varanda, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
Vaga de Garagem nº 07. IPTU: 
832418005 Matrícula: 59379 
Ofício: 04 

8444410916782 328.200,00 190.000,00 

168 LOT JD NOSSA 
SENHORA 
AUXILIADORA 

RUA JOAQUINA 
CLETO N. 150 
CS 33, AP 201 

PACHECO  Casa, 48 m2 de área privativa, 
50m2 de área do terreno, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, cozinha, 
Equipamento de Segurança, 
Espaço com Churrasqueira, 
Piscina. IPTU: 174341050 
Matrícula: 64236 Ofício: 03 

8787700759100 157.100,00 121.000,00 

169 LOTEAMENTO 
JARDIM BOM 
RETIRO 

RUA ZILDA 
SILVARES N. 
586 CASA 01 

SANTA LUZIA  Casa, 52,44 m2 de área privativa, 
2 qts, varanda, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 107897002 
Matrícula: 71772 Ofício: 03 

8444421140551 144.400,00 110.745,76 
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170 COND PQ 
SERRA 
SALVATORI 

ESTRADA SAO 
PEDRO N. 900 
Apto. 202 BL 01 
(ANTIGO Nº 115-
A5) 

VISTA 
ALEGRE  

Apartamento, 44,72 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 847347011 Matrícula: 
69177 Ofício: 3 

8787700774070 180.800,00 137.953,37 

 
 

Estado: RJ 
Cidade: SAO JOAO DE MERITI 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
171  RUA JORGE LEMOS 

DA SILVA (ANTIGA 
RUA TOKIO) N. 2206 
CS 27, LT 31 

COELHO 
DA ROCHA  

Casa, 60 m2 de área privativa, 
2 qts, varanda, a.serv, 2 WCs, 
sl, cozinha. IPTU: 227695 
Matrícula: 15491 Ofício: 03 

8444406283576 150.400,00 167.000,00 

 
 

Estado: RJ 
Cidade: TRES RIOS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
172 RES CEDRO EDELVINA 

MACHADO DA 
ROCHA N. 275 
Apto. 503 BL02 

RUA 
DIREITA  

Apartamento, 54,5 m2 de área privativa, 
2 qts, varanda, a.serv, WC, sl, cozinha. 
IPTU: 01325350892035 Matrícula: 18254 
Ofício: 1 

8444417864931 83.500,00 135.000,00 

173 RESIDENCIAL 
VILA BELLA 

AVENIDA 
PREFEITO 
SAMIR 
NASSER N. 
1180 Apto. 504 
BL 03 

VILA 
ISABEL  

Apartamento, 46,99 m2 de área privativa, 
2 qts, 2 varandas, a.serv, WC, sl, 
cozinha, Proc. Jud. Nº 
00070583020188190063. Condomínio 
possui portaria e/ou guarita e salão de 
festas. IPTU: 01320100012073 Matrícula: 
16360 Ofício: 1 

8555523634148 103.200,00 172.000,00 

 
 

Estado: RJ 
Cidade: VOLTA REDONDA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
174 RECANTO DO 

BOSQUE II 
RUA I N. 
200 Apto. 
102 BL 04 

AGUA 
LIMPA  

Apartamento, 44,3 m2 de área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Condomínio possui guarita, salão de 
festas, playground, rede interna de gás, 
equipamento de segurança, piscina. IPTU: 
322000010502 Matrícula: 42331 Ofício: 01 

8555539764038 129.900,00 145.000,00 

 
 

Estado: RN 
Cidade: CANGUARETAMA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
175  RUA OCEANIA 

PROJETADA 07 
N. 14 LT 14, QD 
D 

LAGOA 
DE SÃO 
JOÃO  

Casa, 64 m2 de área privativa, 
231,04m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, 2 WCs, sl, cozinha, terraco. 
IPTU: 1000201901001400008 
Matrícula: 3975 Ofício: 1 

8444405127708 107.000,00 112.208,64 
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176 LOTEAMENTO 
ANTILHAS 

RUA OCEANIA 
PROJETADA 7 
LT 03, QD B 

LAGOA 
DE SAO 
JOAO  

Casa, 63 m2 de área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, Um quarto é suíte. 
IPTU: 1000201701002300004 
Matrícula: 4125 Ofício: 01 

8444409257550 92.700,00 75.300,00 

177 LOTEAMENTO 
ANTILHAS 

RUA 
PROJETADA 7 
LT 06, QD E 

LAGOA 
DE SAO 
JOAO  

Casa, 64 m2 de área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem. IPTU: 
1000201801000180008 Matrícula: 
4174 Ofício: 01 

8444408935619 91.900,00 95.000,00 

 
Estado: RN 
Cidade: CEARA-MIRIM 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
178  RUA 

CORONEL 
ANTONIO 
BENTO VIANA 
N. 150  

SAO 
GERALDO  

Casa, 61,75 m2 de área privativa, 
171m2 de área do terreno, 2 qts, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 1000401504028700017 
Matrícula: 18249 Ofício: 01 

8444406265829 104.700,00 88.000,00 

179  RUA ITAMAR 
MARINHO N. 
174 QD-K, LT 
17 

SANTA 
AGUEDA  

Casa, 46,94 m2 de área privativa, 
200m2 de área do terreno, 2 qts, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. IPTU: 
100537227 Matrícula: 22362 Ofício: 1 

8555535184894 66.600,00 70.000,00 

 
Estado: RN 
Cidade: SAO JOSE DE MIPIBU 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
180 LOT BOSQUE 

DAS COLINAS 
RUA 
CASSIMIRO 
DE ABREU N. 
55 QD B, LT 
1275 

TABORDA  Casa, 84,71 m2 de área privativa, 
200m2 de área do terreno, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, Proc. Jud. Nº 
08111176120214058400. IPTU: 
2004103202010000008 Matrícula: 8425 
Ofício: 01 

8555525855265 165.300,00 109.527,69 

 
Estado: RO 
Cidade: ROLIM DE MOURA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do 
bem 

Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
181  RUA GUAPORE N. 

4565 SETOR 02, 
QUADRA 40, LOTE 
241 

CENTRO  Casa, 221,2 m2 de área privativa, 4 
qts, 2 varandas, a.serv, 3 WCs, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. IPTU: 
12564 Matrícula: 14454 Ofício: 1 

10147095 1.176.900,00 500.000,00 

 
Estado: RS 
Cidade: ALVORADA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
182 COND RES 

BASTIAN 376 
RUA 
BASTIAN 
N. 376 CS 
01 

PIRATINI  Casa, 57,63 m2 de área privativa, 87,45m2 
de área do terreno, 2 qts, varanda, a.serv, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
00370000000000000000D3 Matrícula: 
72872 Ofício: 1 

8444418390194 122.800,00 140.000,00 

 



 

Edital de Leilão Público de Venda de Imóveis – decorrentes da 
Alienação Fiduciária em garantia 

 

 
Alô CAIXA: 4004 0 104 (Capitais e Regiões Metropolitanas) 

                                                                    0800 104 0 104 (Demais Regiões)    
Ouvidoria: 0800 725 7474 

SAC: 0800 726 0101 
 
19.570 v038   micro  42 

Estado: RS 
Cidade: CACHOEIRA DO SUL 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
183  RUA ACHYLES 

LIMA 
FIGUEIREDO N. 
188 QD 01; LT A 

VISCONDE 
DE MAUA  

Casa, 57,77 m2 de área privativa, 
162,5m2 de área do terreno, 2 qts, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 10416901690010 
Matrícula: 44584 Ofício: 01 

8444411877691 118.300,00 125.000,00 

 
 
 

Estado: RS 
Cidade: CAXIAS DO SUL 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
184 RESIDENCIAL 

PORTO POLARIS 
AVENIDA 
FRANÇA N. 
1848 Apto. 108 
BL 3 

BELA 
VISTA  

Apartamento, 42,3 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, Vaga 
de garagem nº 216. O condomínio 
possui espaço com churrasqueira, 
piscina, playground, portaria e/ou 
guarita, salão de festas. IPTU: 
44203081032128 Matrícula: 102651 
Ofício: 02 

8555535007194 211.700,00 110.000,00 

185 COND RES 
SPAZIO 
TANGARAS 

RUA DOS 
TANGARAS N. 
1839 Apto. 402 
QD 5229, BL H 

SANTA FE  Apartamento, 47,13 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. IPTU: 
36035229008154 Matrícula: 173429 
Ofício: 1 

8787700688521 122.400,00 145.000,00 

186 RESIDENCIAL 
INDUSTRIAL I 

RUA JOSE 
CONSTANT 
LAZZARI N. 525-
E RESIDENCIA 
05 

SAO 
GIACOMO  

Casa, 44,94 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha. IPTU: 
43135626005005 Matrícula: 122796 
Ofício: 01 

8444408029944 175.400,00 115.000,00 

187 RES PORTO 
HAVANA 

RUA CONDE 
DEU N. 2913 
Apto. 307 BL 02 

SAO 
VIRGILIO  

Apartamento, 40,92 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, Vaga 
de estacionamento nº 71. IPTU: 
44203081033063 Matrícula: 109710 
Ofício: 01 

8444420408488 143.100,00 149.000,00 

 
 
 

Estado: RS 
Cidade: GLORINHA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
188 COND RES FLOR 

DO CAMPO 
AVENIDA 
DOUTOR 
POMPILIO 
GOMES 
SOBRINHO N. 
25865 CS 40 

PASSO 
GRANDE  

Casa, 44,39 m2 de área privativa, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha, 
Condomínio possui guarita, 
playground, salão de festas, 
equipamento de segurança, quadra 
poliesportiva. IPTU: 66780 
Matrícula: 104051 Ofício: 01 

8444421636581 160.900,00 165.000,00 
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Estado: RS 
Cidade: GRAVATAI 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
189 LOTEAMENTO 

RESIDENCIAL 
ALTAVILLE 

RUA MARIA 
ETELVINA 
BUENO N. 
812 LT 223; 
QD L 

PARQUE 
DOS 
ANJOS  

Casa, 69,17 m2 de área privativa, 
300m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, Proc. Jud. N° 
50001327320098210073. IPTU: 
01090990063001001 Matrícula: 65467 
Ofício: 01 

8444401399240 111.400,00 155.000,00 

 
 

Estado: RS 
Cidade: IMBE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do 
bem 

Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
190  RUA FARROUPILHA 

N. 399 LOTE 06, 
QUADRA 03 

SANTA 
TEREZINHA 
(DISTRITO)  

Casa, 119,32 m2 de área 
privativa. IPTU: 
098222014820211 Matrícula: 
148202 Ofício: 1 

10147304 645.600,00 360.000,00 

 
 

Estado: RS 
Cidade: MARAU 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
191 ED RES R & D RUA PLÁCIDO 

BERNARDI N. 488 
Apto. 304 QD I, 
LT09 

CENTRO  Apartamento, 44,04 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. IPTU: 
01018000165016 Matrícula: 46151 
Ofício: 1 

8444417463562 96.200,00 117.000,00 

 
 

Estado: RS 
Cidade: NOVO HAMBURGO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
192 COND ESTAÇAO 

BRASIL 
RUA 
GUANABARA 
N. 110 Apto. 11 
BL FARRAPOS, 
BOX 71 

OURO 
BRANCO  

Apartamento, 51,49 m2 de área 
privativa, 2 qts, 2 WCs, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, Um dos quartos é 
suíte. IPTU: 1002300420063001 
Matrícula: 123398 Ofício: 1 

8787702165801 142.200,00 167.000,00 

193 COND ESTAÇAO 
BRASIL 

RUA 
GUANABARA 
N. 110 Apto. 52 
BL IPIRANGA 

OURO 
BRANCO  

Apartamento, 51,49 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, Vaga 
de garagem N° 72. IPTU: 
1002300420052001 Matrícula: 
123387 Ofício: 01 

8787702249169 152.200,00 183.000,00 

194 PORTO DOS 
SINOS 

RUA GUIA 
LOPES N. 3070 
Apto. 303 BL 01 

RONDONIA  Apartamento, 39,62 m2 de área 
privativa, 2 qts, WC, sl, cozinha, 
Vaga de garagem n° 16. Penhora 
gravada no AV-10 da matrícula. 
Regularização por conta do 
adquirente. IPTU: 
1302800557013001 Matrícula: 
122861 Ofício: 01 

8787702494481 150.900,00 185.000,00 
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195 PORTO DOS 
SINOS 

RUA GUIA 
LOPES N. 3070 
Apto. 101 BL 04 

RONDONIA  Apartamento, 39,62 m2 de área 
privativa, qt, a.serv, WC, sl, cozinha, 
1 vaga de garagem, Vaga de 
garagem nº 18 (PNE). . IPTU: 
1302800557063001 Matrícula: 
122911 Ofício: 1 

8787705623924 128.100,00 149.000,00 

196 CONDOMINIO 
PARQUEPORTO 
TRINIDAD. 

RUA AVAI N. 
119 Apto. 101  

VILA ROSA  Apartamento, 43,35 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, Vaga 
de garagem nº 01. Proc. Jud. Nº 
50078065020218210019. IPTU: 
0301300350001001 Matrícula: 
121732 Ofício: 1 

8787701419826 183.800,00 220.000,00 

197 PORTO 
MARBELLA 

RUA 
VISCONDE DE 
SAO 
LEOPOLDO N. 
266 Apto. 504 
BL 05 

VILA ROSA  Apartamento, 46,01 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, WC, 
sl, cozinha, 1 vaga de garagem, 
Vaga de garagem nº 393. Proc. Jud. 
Nº 50117736720224047200 e 
50489763220224040000. IPTU: 
0301300140357001 Matrícula: 
125777 Ofício: 1 

8787705695445 178.000,00 220.000,00 

 
Estado: RS 
Cidade: PELOTAS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
198  RUA TULIO 

FONTOURA N. 
975  

FRAGATA  Casa, 254 m2 de área privativa, 200m2 
de área do terreno, 3 qts, a.serv, 3 WCs, 
WC Emp, sl, cozinha, terraco, Duas 
suítes. Espaço com Churrasqueira. IPTU: 
337617 Matrícula: 59709 Ofício: 01 

1444409169350 473.000,00 382.000,00 

 
Estado: RS 
Cidade: PORTO ALEGRE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
199 FOREST PARK 

RESIDENCES 
COND DA 
NATUREZA 

AVENIDA DA 
CAVALHADA 
N. 4530 Apto. 
302 TORRE X - 
ALAMO 
TOWER 

CAVALHADA  Apartamento, 71,02 m2 de área 
privativa, 3 qts, 2 WCs, sl, cozinha, 
1 vaga de garagem, Vaga de 
garagem nº 197, matrícula 160.308. 
Um quarto é suíte. Condomínio 
possui guarita, playground, 
churrasqueira, espaço com 
churrasqueira privativo, salão de 
festas, outros salões de lazer, 
(sauna, ofurô, hidromassagem), 
piscina, equipamento de segurança, 
rede interna de gás, quadra 
esportiva. IPTU: NAO INFORMADO 
Matrícula: 160271 Ofício: 03 

1555528933714 438.000,00 330.000,00 

200  AVENIDA 
JOAO PESSOA 
N. 105 Apto. 
601 EDIFICIO 
ACAPULCO 

CENTRO 
HISTORICO  

Apartamento, 61,91 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, 
WC, sl, cozinha, Proc. Jud. Nº: 
50557760320218210001, 
00110901167979 e 
50341011020164047100. IPTU: 
5093821 Matrícula: 22723 Ofício: 2 

8159201001721 215.100,00 206.000,00 
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201 ED JOSE DE 
ALENCAR 

RUA JOSE DE 
ALENCAR N. 
485 Apto. 1004  

MENINO 
DEUS  

Apartamento, 97,01 m2 de área 
privativa, qt, varanda, a.serv, WC, sl, 
lavabo, cozinha, terraco, Piscina 
Privativa, Portaria e/ou Guarita, 
Salão de Festas. Matrícula: 15028 
Ofício: 05 

1444404640764 394.100,00 450.000,00 

202 ED ANGELO 
TOMASETTO 

RUA BARAO 
DO COTEGIPE 
N. 345 Apto. 
301  

SAO JOAO  Apartamento, 121,21 m2 de área 
privativa, 3 qts, 2 varandas, a.serv, 2 
WCs, sl, DCE, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Vaga de garagem box 09. 
Matrícula da vaga de garagem: 
110876. O condomínio possui 
Equipamento de Segurança, Espaço 
c/ Churrasqueira Privativo, Rede 
Interna de Gás. Proc. Jud. Nº 
50026952920204047100.. Matrícula: 
110898 Ofício: 04 

1444406065600 796.800,00 690.000,00 

203 RESIDENCIAL 
VIDA ALEGRE 
SARANDI 

AVENIDA 
FRANCISCO 
SILVEIRA 
BITENCOURT 
N. 1818 Apto. 
203 BL 2 

SARANDI  Apartamento, 40,26 m2 de área 
privativa. IPTU: 100120327 
Matrícula: 57011 Ofício: 6 

8555534617843 180.100,00 168.000,00 

 
Estado: RS 
Cidade: RIO GRANDE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
204  RUA LEONTINO 

BOEIRA (ANTIGA 
RUA 12) N. 1245-
A  

CASSINO  Casa, 57 m2 de área privativa, 
104,5m2 de área do terreno, 2 
qts, a.serv, sl, cozinha. Matrícula: 
69118 Ofício: 1 

1444406400400 295.600,00 160.000,00 

205  RUA CARLOS 
GOMES N. 692 
Apto. 00 TERREO 

CENTRO  Apartamento, 103,01 m2 de área 
privativa, 3 qts, a.serv, WC, WC 
Emp, sl, cozinha. IPTU: 
01010085N018 Matrícula: 48806 
Ofício: 01 

1444406895778 370.100,00 225.000,00 

206 LOTEAMENTO 
VILA SANTA ROSA 

RUA JORGE 
GUSTAVO MARIO 
SCHMIDT N. 705 
CS 705E 

VILA 
SANTA 
ROSA  

Casa, 58,85 m2 de área privativa, 
151,52m2 de área do terreno, 2 
qts, a.serv, WC, sl, cozinha. 
Matrícula: 68927 Ofício: 1 

1444405843278 145.400,00 145.000,00 

 
Estado: RS 
Cidade: SAO LEOPOLDO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
207  RUA CLOVIS 

FREDERICO 
FERRAZ N. 120  

CRISTO 
REI  

Casa, 89,6 m2 de área privativa, 
146,86m2 de área do terreno, 2 qts, 
varanda, a.serv, 2 WCs, 2 sls, cozinha. 
IPTU: 87116 Matrícula: 94709 Ofício: 1 

1444406138799 443.300,00 318.000,00 

208  RUA RICARDO 
JOAO MERKER 
N. 44 Apto. 503 
QD 2918, BL B, 
VILA 
GERMANICA 

SANTOS 
DUMONT  

Apartamento, 41,19 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, Proc. Jud. nº 
50085157720208210033. Playground, 
Portaria e/ou Guarita, Salão de Festas. 
IPTU: 96546 Matrícula: 100968 Ofício: 
1 

8787701401277 99.000,00 130.000,00 
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209 CONDOMÍNIO 
RESIDENCIAL 
GERMÂNIA LIFE 

RUA TOME DE 
SOUZA N. 100 
Apto. 304 BL01 
ST-B 

SANTOS 
DUMONT  

Apartamento, 74,41 m2 de área total, 
42,88 m2 de área privativa, 2 qts, 2 
varandas, WC, sl, cozinha, Proc. Jud. 
Nº 50413210920224040000, 
50027667920208210033,  
50141231320224047108,  
50228442620228210033. IPTU: 84531 
Matrícula: 91290 Ofício: 1 

8555527144935 136.200,00 125.000,00 

210 COND RES 
ACAPULCO 

RUA 
ACAPULCO N. 
294 Apto. 232 
BL H 

SAO 
JOAO 
BATISTA  

Apartamento, 39,05 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, Condomínio possui guarita, 
playground, churrasqueira, salão de 
festas, piscina, equipamento de 
segurança, mini quadra esportiva. 
Penhora gravada no AV-9 da 
matrícula. Regularização por conta do 
adquirente. IPTU: 75597 Matrícula: 
78145 Ofício: 01 

8444407648071 69.500,00 82.000,00 

 
 

Estado: RS 
Cidade: SAPUCAIA DO SUL 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
211 COND RES 

JARDINS 218 
RUA 
GERMANO 
SILVERIO 
CARDOSO N. 
104 SETOR 
04H45, QD 9, 
LT 8, CS 2 

LOMBA DA 
PALMEIRA  

Casa, 30 m2 de área privativa, 
100m2 de área do terreno, qt, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 94867983 Matrícula: 
42889 Ofício: 01 

8787701951293 101.700,00 120.000,00 

212 RESIDENCIAL 
IPIRANGA 

RUA IRMA 
EDVIGES N. 
816 Apto. 31 BL 
F 

LOMBA DA 
PALMEIRA  

Apartamento, 60,64 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, WC, 
sl, cozinha, 1 vaga de garagem, 
Vaga de garagem nº 145. O 
condomínio possui Equipamento de 
Segurança, Espaço com 
Churrasqueira, Piscina, Playground, 
Portaria e/ou Guarita, Salão de 
Festas. IPTU: 94868343 Matrícula: 
43566 Ofício: 01 

8787701027880 162.100,00 150.000,00 

213 RES IPIRANGA RUA IRMA 
EDVIGES N. 
816 Apto. 54 BL 
C 

LOMBA DA 
PALMEIRA  

Apartamento, 60,64 m2 de área 
privativa, 1 vaga de garagem, 
Condomínio possui guarita. Vaga de 
garagem nº 121. IPTU: 94868276 
Matrícula: 43517 Ofício: 01 

8787701200409 156.500,00 145.000,00 

 
 

Estado: RS 
Cidade: TRAMANDAI 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
214  RUA PIAUI N. 1404 

PARTE DO LOTE 
45 QD B-19 ST 116
  

NOVA 
TRAMANDAI  

Casa, 60,32 m2 de área privativa, 
150m2 de área do terreno, 2 qts, 
2 varandas, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 286970 Matrícula: 
137560 Ofício: 1 

8555503029486 84.000,00 140.000,00 
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Estado: RS 
Cidade: VERANOPOLIS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
215  RUA MARCIANO 

TEDESCO N. 50 
Apto. 08 QD 01, LT 
956, RESIDENCIAL 
EUROPA 

VERANOPOLIS  Apartamento, 145,45 m2 de 
área privativa, 4 qts, 3 
varandas, a.serv, 3 WCs, sl, 
lavabo, cozinha, Espaço com 
churrasqueira privativo. IPTU: 
1040010956010 Matrícula: 
27072 Ofício: 1 

1444412210498 444.200,00 430.500,00 

 
Estado: RS 
Cidade: VIAMAO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
216 COND. 

HORIZONTAL 
CANTEGRIL IV 

ACESSO 14 
N. BY6  

RETIRO  Casa, 184,71 m2 de área privativa, 
455m2 de área do terreno, 3 qts, 
a.serv, 2 WCs, sl, lavabo, cozinha, 2 
vagas de garagem, 1 dos quartos é 
suíte. IPTU: 524870 Matrícula: 47163 
Ofício: 1 

1444402863731 590.400,00 615.000,00 

217 LOT VILA 
QUERÊNCIA 

AVENIDA 
GILDO DE 
FREITAS N. 
419 QD-K, 
LT 05 

QUERENCIA  Casa, 144,35 m2 de área privativa, 
1000m2 de área do terreno, 3 qts, 2 
varandas, a.serv, 2 WCs, sl, cozinha, 2 
vagas de garagem, Um dos quartos é 
suíte. IPTU: 403360 Matrícula: 11527 
Ofício: 1 

1444414574446 835.500,00 800.000,00 

218  RUA 
VITORINO 
JOSE 
GOULART 
N. 460 CS 63 

SAO TOME  Casa, 42,9 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, Proc. Jud. Nº 
50035671120198210039. Condomínio 
possui equipamento de segurança, 
playground, portaria e/ou guarita. 
IPTU: 842110 Matrícula: 61961 Ofício: 
1 

8158720100099 66.000,00 110.000,00 

 
Estado: SC 
Cidade: ARAQUARI 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
219 RES RS MARCIA 

DA MAIA VICENTE 
RUA MARCIA 
DA MAIA 
VICENTE N. 
435 CS 05 

ITINGA  Casa, 54,82 m2 de área privativa, 62,5m2 
de área do terreno, 2 qts, varanda, a.serv, 
WC, sl, lavabo, cozinha. IPTU: 
010300590209001001 Matrícula: 21849 
Ofício: 01 

8444425265359 103.600,00 148.000,00 

 
Estado: SC 
Cidade: CORDILHEIRA ALTA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
220 LOT CJ RES 

CORDILHEIRA 
ALTA 

RUA LEOCLIDES 
TOZZO N. 319 LT 08, 
QD 05, CJ RES 
CORDILHEIRA ALTA 

CENTRO  Casa, 42,7 m2 de área privativa, 
200m2 de área do terreno, 2 qts, 
WC, sl, cozinha. IPTU: 
0070001000500081 Matrícula: 
94670 Ofício: 01 

8555524384315 86.400,00 144.000,00 
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Estado: SC 
Cidade: CORREIA PINTO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
221 LOT CANOAS RUA SAO 

GABRIEL N. 431 
QD 32, LT 07 

NOSSA SRA 
APARECIDA  

Casa, 66,5 m2 de área privativa, 
300m2 de área do terreno, 2 qts, 
varanda, WC, sl, cozinha. 
Matrícula: 978 Ofício: 01 

8444401656803 81.600,00 136.000,00 

 
Estado: SC 
Cidade: JOINVILLE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
222 RESIDENCIAL 

NOVA BRASILIA 
RUA WALLY 
VOLLMANN N. 
353  

NOVA 
BRASILIA  

Casa, 64,84 m2 de área privativa, 2 
qts, varanda, a.serv, WC, sl, lavabo, 
cozinha. IPTU: 1310325001140001 
Matrícula: 51868 Ofício: 02 

8444420441531 181.300,00 185.000,00 

 
Estado: SC 
Cidade: MONTE CARLO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
223  RUA ANTONIO 

SOLIGO N. 115 QD 
B, LT 08, CS 02, 
COND GIRALDELLO 
II 

MONTE 
CARLO  

Casa, 63,64 m2 de área privativa, 
130,38m2 de área do terreno, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Loteamento Altos do Monte. 
IPTU: 01012130076001 Matrícula: 
14512 Ofício: 1 

8444420744992 95.000,00 158.321,62 

 
Estado: SC 
Cidade: PALHOCA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
224 RES 

BROMÉLIAS 
AVENIDA 
PAULO 
ROBERTO 
VIDAL N. 347 
Apto. 101 BL 23 

BELA VISTA  Apartamento, 45,59 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, Vaga 
de garagem nº 356. IPTU: 
01042230482001354 Matrícula: 
98620 Ofício: 1 

8787704018695 152.300,00 154.000,00 

225 COND RES 
VICENZA 

RUA LUIZ 
ALESSIO 
LENHANI 
(ANTIGA RUA 
701) N. 43 Apto. 
003 BL 01 

SAO 
SEBASTIAO  

Apartamento, 65,68 m2 de área total, 
55,36 m2 de área privativa, 2 qts, 
varanda, a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, Vaga de garagem 
descoberta nº 01. IPTU: 
01021523444001003 Matrícula: 
97254 Ofício: 01 

8787702956809 113.600,00 184.000,00 

 
Estado: SC 
Cidade: SAO JOSE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
226 ITAGUACU 

TRADE CENTER 
RUA 
SEBASTIAO 
FURTADO 

BARREIROS  Sala, 33,11 m2 de área privativa, sl, 
lavabo, 1 vaga de garagem, Vaga 
de garagem Nº 240 - matrícula 

1555531796595 343.500,00 295.500,00 
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PEREIRA N. 60 
BL 02 

118596. IPTU: 0201100025001200 
Matrícula: 118865 Ofício: 1 

227 ITAGUACU 
TRADE CENTER 

RUA 
SEBASTIAO 
FURTADO 
PEREIRA N. 60 
SL 1111 

BARREIROS  Sala, 32,27 m2 de área privativa, 
WC, sl, 1 vaga de garagem, Vaga 
de garagem n° 238. Matrícula de 
garagem n° 118594. IPTU: 
0201100025001222 Matrícula: 
118867 Ofício: 01 

1555531796668 337.200,00 348.000,00 

 
Estado: SE 
Cidade: ESTANCIA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
228  AVENIDA JOAO LIMA 

DA SILVEIRA N. 3251 
BR 101 

ALAGOAS  Loja, 320 m2 de área privativa, qt, 
4 WCs, 2 sls, cozinha. IPTU: 9411 
Matrícula: 11844 Ofício: 2 

1444404687086 944.500,00 712.500,00 

 
Estado: SE 
Cidade: POCO VERDE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
229  RUA JOSE 

JOSIAS DE 
SANTANA N. 
82  

CENTRO  Casa, 70 m2 de área privativa, 120m2 de 
área do terreno, 4 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, O imóvel se encontra em uso 
comercial. Proc. Jud. Nº 
00000564720188250061. IPTU: 404 
Matrícula: 2244 Ofício: 1 

1444406209947 165.800,00 120.000,00 

 
Estado: SP 
Cidade: ARARAQUARA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
230 CONDOMINIO 

PARQUE 
ATLANTIS 

AVENIDA 
GOVERNADOR 
ORESTES 
QUERCIA N. 
1301 Apto. 304 
BL 19 

ARARAQUARA  Apartamento, 39,3 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. Matrícula: 149632 
Ofício: 01 

8787708091273 146.900,00 178.000,00 

231 RESIDENCIAL 
NOVA AMÉRICA 

AVENIDA SANTA 
ADELIA N. 900 
Apto. 001 BL 06 

JARDIM 
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
adquirente. 1 Área de Serviço, 1 
Banheiro Social, 1 Cozinha, 2 
Quartos, 1 Sala. IPTU: 2616005 
Matrícula: 48032 Ofício: 1 

8444402962088 114.000,00 190.000,00 

 
 

Estado: SP 
Cidade: FERRAZ DE VASCONCELOS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
240 FLORIANO COND 

CLUBE 
RUA 
FLORIANO 
PEIXOTO N. 
759 Apto. 1073 
BL A 

JARDIM 
SAO 
LUIZ  

Apartamento, 67,48 m2 de área 
privativa, 3 qts, varanda, 2 WCs, sl, 
cozinha, 2 vagas de garagem, 
Condomínio possui guarita, salão de 
festas, playground, churrasqueira, 
piscina, mini quadra esportiva, 
equipamento de segurança, rede 
interna de gás. Um quarto é suíte. 
IPTU: 2100430064055 Matrícula: 86820 
Ofício: 01 

1555538479005 350.900,00 253.000,00 

241 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
PARK DOS 
PINHEIROS 

RUA DONA 
LEOPOLDA N. 
166 Apto. 108  

VILA 
SAO 
PAULO  

Apartamento, 50,09 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, 
Equipamento de Segurança, Espaço 
com Churrasqueira , Rede interna de 
gás, Piscina, Salão de Festas. IPTU: 
2600320007084 Matrícula: 85265 
Ofício: 1 

8555537110642 239.200,00 185.000,00 

 
 

Estado: SP 
Cidade: FRANCA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
242 COND RES 

LAURA TORRES 
01 

RUA MARIO 
NALINI 
JUNIOR N. 
791 Apto. 12  

CHACARA 
SANTO 
ANTONIO  

Apartamento, 61 m2 de área privativa, 
2 qts, varanda, a.serv, 2 WCs, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, Um 
quarto é suíte. Vaga de garagem nº 
03. IPTU: 01421100023104 Matrícula: 
115391 Ofício: 01 

8444423144430 138.000,00 230.000,00 
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Estado: SP 
Cidade: GUARUJA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
243 COND RES 

ALBATROZ 
RUA 
MARIVALDO 
FERNANDES 
N. 368 Apto. 
12  

ENSEADA  Apartamento, 82,59 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, 2 
WCs, sl, cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 30016013002 Matrícula: 89522 
Ofício: 01 

1035650224769 191.900,00 319.718,84 

244 EDIFICIO 
HORTENCIAS 

R ROUXINOL 
N. 170 Apto. 
32  

JARDIM 
DOS 
PASSAROS  

Apartamento, 89,98 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, Proc. 
Jud. Nº: 20539643920218260000 e 
00049734720198260223. Ar 
Condicionado, Campo de 
Futebol/Golfe, Equipamento de 
Segurança, Espaço com 
Churrasqueira, Piscina, Portaria e/ou 
Guarita, Quadra Poliesportiva. 
Constam processos judicias. IPTU: 
20283002006 Matrícula: 100177 
Ofício: 1 

8555510438841 165.000,00 275.000,00 

245 RES NAUTILUS AVENIDA 
DOS 
CAICARAS N. 
824 CS 01 

JARDIM 
LAS 
PALMAS  

Casa, 108,64 m2 de área privativa, 3 
qts, varanda, a.serv, 3 WCs, sl, 
cozinha, Dois banheiros são suítes. 
IPTU: 10144009001 Matrícula: 105824 
Ofício: 1 

1444406379435 358.000,00 450.000,00 

 
 
 

Estado: SP 
Cidade: GUARULHOS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
246 SOLAR 

PARADISO 
RUA 
ITAINOPOLIS N. 
415 Apto. 34 BL A 

CIDADE 
ARACILIA  

Apartamento, 41,92 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 1016345030001000 
Matrícula: 116538 Ofício: 01 

8555534705661 231.600,00 205.000,00 

247  RUA HELIA N. 
387 Apto. 31 BL 
A, RESIDENCIAL 
SILVANA 

JARDIM DO 
PAPAI  

Apartamento, 28,27 m2 de área 
privativa, qt, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 
0832486007301002 Matrícula: 
149148 Ofício: 2 

8444415408203 93.400,00 132.000,00 

248 SOLAR VIVERE RUA ONORIO 
MARSELLA N. 
294 Apto. 04 BLB 

JARDIM DO 
TRIUNFO  

Apartamento, 42,09 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 06480030150000001 
Matrícula: 109019 Ofício: 01 

8555530058246 220.900,00 150.000,00 

249  RUA DIREITOS 
HUMANOS N. 
243  

PARQUE 
CONTINENTAL 
II  

Casa, 83,25 m2 de área 
privativa, 125m2 de área do 
terreno, 2 qts, varanda, 2 WCs, 
sl, cozinha. IPTU: 
08162290295000008 Matrícula: 
135655 Ofício: 2 

8444409539997 435.700,00 395.000,00 
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Estado: SP 
Cidade: INDAIATUBA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
250  ESTRADA 

MUNICIPAL CHAFIC 
JOSÉ SAIF N. 2780 
Apto. 84 TR 01, 
RESIDENCIAL 
VILLA HELVETIA 

INDAIATUBA  Apartamento, 79,03 m2 de área 
total, 51,44 m2 de área privativa, 
2 qts, varanda, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 2 vagas de garagem, 
02 (duas) vagas de garagem nº 
310 e nº 310A. IPTU: 
02130101001068 Matrícula: 
128587 Ofício: 1 

8555539971840 225.200,00 301.000,00 

 
 
 

Estado: SP 
Cidade: MAIRIPORA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
251 PARQUE 

PETROPOLIS 
PAULISTA 

ALAMEDA DOS 
IPES CH 15, QD 
A 

ROSEIRA  Terreno, 1665m2 de área do 
terreno. IPTU: 04350113 
Matrícula: 33071 Ofício: 01 

1444407358156 231.000,00 261.000,00 

 
 
 

Estado: SP 
Cidade: MARILIA 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
252  RUA AMICLE 

DALMONTE N. 273 
LT B, QD 06 

PARQUE DAS 
VIVENDAS  

Casa, 52,08 m2 de área 
privativa, 158,99m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 3005402 
Matrícula: 67531 Ofício: 01 

8444416602305 114.500,00 170.000,00 

253  RUA NELSON DO 
CARMO N. 70 
Apto. 02 BL 17, 
COND PRACA 
DOS JATOBAS 

VEREADOR 
EDUARDO 
ANDRADE 
REIS  

Apartamento, 42,91 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, Equipamento de 
segurança, espaço com 
churrasqueira, playground. 
IPTU: 9564367 Matrícula: 
62084 Ofício: 1 

8555517195090 70.200,00 117.000,00 

 
 
 

Estado: SP 
Cidade: MOGI GUACU 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
254 RESIDENCIAL 

RECANTO DOS 
PÁSSAROS I 

RUA NAGIB 
MATTE 
MERHEJ N. 
1255 Apto. 112 
BL 01 

JARDIM 
ESPLANADA  

Apartamento, 54,28 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 120408004000 Matrícula: 
58655 Ofício: 1 

8444418892432 136.200,00 170.000,00 
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Estado: SP 
Cidade: NOVO HORIZONTE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
255  RUA LAZARO 

MENDONCA DE 
MORAES N. 259 
ANTIGA RUA 
PROJETADA 1 

RESIDENCIAL 
JARDIM DAS 
OLIVEIRA  

Casa, 60,72 m2 de área 
privativa, 160m2 de área do 
terreno, 2 qts, a.serv, WC, 
sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 1331700 
Matrícula: 30714 Ofício: 1 

8444406961272 85.800,00 130.000,00 

 
Estado: SP 
Cidade: PERUIBE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
256 RES PARK D 

AVILLE 
RUA 
RAMIRO 
SILVA N. 
191 CS 2 PT 
LT 4 QD 21 

LOT RES 
PARK 
DAVILLE  

Casa, 95,77 m2 de área privativa, 180m2 
de área do terreno, 3 qts, a.serv, 2 WCs, 
sl, cozinha, 2 vagas de garagem, Consta 
ônus de utilização limitada do terreno 
deste imóvel, segundo AV-1 da matrícula. 
Um quarto é suíte. IPTU: 
146870096001761 Matrícula: 27315 
Ofício: 01 

1444408301492 487.200,00 314.000,00 

 
Estado: SP 
Cidade: PRAIA GRANDE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
257 RESIDENCIAL 

DEITOS 
AVENIDA  
ROCHA POMBO 
N. 310 CASA 05 

RIBEIROPOLIS  Casa, 41,02 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 206180020320005 
Matrícula: 218710 Ofício: 01 

8444425105351 191.500,00 234.000,00 

258 CONDOMINIO 
RESIDENCIAL 
ROSAMAR II 

AVENIDA 
CLODOARDO 
AMARAL N. 1581 
CASA 04 

RIBEIROPOLIS  Casa, 52,78 m2 de área 
privativa, 55,79m2 de área do 
terreno, 2 qts, varanda, a.serv, 
WC, sl, lavabo, cozinha. IPTU: 
206121150180004 Matrícula: 
204743 Ofício: 01 

8444419335502 173.500,00 244.700,00 

259 RES BELVEDERE RUA JOAO 
MENDES 
JUNIOR N. 1198 
CS 07 

SITIO DO 
CAMPO  

Casa, 61,38 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
lavabo, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 
202040610160007 Matrícula: 
188364 Ofício: 1 

1444409645659 167.500,00 250.000,00 

 
Estado: SP 
Cidade: SANTA BARBARA D'OESTE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
260 COND RES 

CALIFORNIA 
BOULEVARD 

RUA DO 
OSMIO N. 
955 Apto. 
137 TORRE 
SANTA 
MONICA 

JARDIM 
MOLLON  

Apartamento, 71,98 m2 de área total, 
49,86 m2 de área privativa, 2 qts, varanda, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de garagem, 
Equipamento de segurança, espaço com 
churrasqueira, piscina, playground, 
portaria/guarita, salão de festas, quadra 

1787700353920 229.800,00 255.000,00 
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poliesportiva. IPTU: 
15074534320022001103 Matrícula: 88450 
Ofício: 1 

 
Estado: SP 
Cidade: SANTOS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
261 RES JARDINS 

DA POMPEIA 
AVENIDA 
GENERAL 
FRANCISCO 
GLICERIO N. 
591 Apto. 23  

GONZAGA  Apartamento, 82,3 m2 de área privativa, 
2 qts, varanda, a.serv, 3 WCs, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem, Vaga de 
garagem nº 03. Dois dos quartos são 
suítes. Penhora gravada no AV.02 e 
indisponibilidade gravada no AV.03 da 
matrícula. Regularização dos gravames 
por conta do adquirente. Proc. Jud. Nº 
00021282020155020023. IPTU: 
64022006005 Matrícula: 57392 Ofício: 3 

1555526672077 504.300,00 670.000,00 

 
Estado: SP 
Cidade: SAO BERNARDO DO CAMPO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
262 RES MIRANTE 

DE SAO 
BERNARDO 

RUA 
GIUSEPPE 
ULIANI N. 40 
Apto. 12 BL A 

DEMARCHI  Apartamento, 60,1 m2 de área 
privativa, 2 qts, varanda, a.serv, WC, 
sl, cozinha, 1 vaga de garagem, Proc. 
Jud. Nº 10300144320198260564. 
IPTU: 522002138339 Matrícula: 60819 
Ofício: 2 

1555530123821 319.500,00 333.000,00 

 
Estado: SP 
Cidade: SAO JOSE DO RIO PRETO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
263 PARQUE RIO 

FORTORE 
RUA PATRICIA 
RODRIGUES 
FONTES N. 805 Apto. 
102 BL 28 

RIOS DI 
ITALIA  

Apartamento, 41,85 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, 1 vaga de garagem. 
IPTU: 333553438 Matrícula: 
188542 Ofício: 1 

8555540067760 152.800,00 175.000,00 

 
Estado: SP 
Cidade: SAO JOSE DOS CAMPOS 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
264 SPAZIO CAMPO 

DI BRAGANÇA 
RUA 
RAIMUNDO 
BARBOSA 
NOGUEIRA 
N. 451 Apto. 
104 BLOCO 3 

PALMEIRAS 
DE SAO 
JOSE  

Apartamento, 86,08 m2 de área total, 
47,59 m2 de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Consta penhora na AV7 e 
AV8 da certidão (regularização por 
conta do comprador). Consta o 
processo judicial de n° 
10238639020178260577; Possui vaga 
de garagem de n° 166. IPTU: 
48009901220195 Matrícula: 230087 
Ofício: 1 

8555531460668 173.700,00 209.000,00 
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Estado: SP 
Cidade: SAO PAULO 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
265 COND 

VILLAGIO 
PARADISO 

RUA 
COMENDADOR 
GIL PINHEIRO 
N. 321 Apto. 74 
BL 01 

CHACARA 
CALIFORNIA  

Apartamento, 56,94 m2 de área 
privativa, 3 qts, varanda, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem. IPTU: 05623801331 
Matrícula: 209495 Ofício: 9 

1444406527728 468.500,00 403.000,00 

266  RUA ARTUR 
NASCIMENTO 
JUNIOR N. 179 
QD15, LT8A 

INTERLAGOS  Casa, 115 m2 de área privativa, 
125m2 de área do terreno, 3 
qts, varanda, 2 a.servs, WC, sl, 
lavabo, DCE, cozinha. IPTU: 
16207000901 Matrícula: 
369183 Ofício: 11 

1444408318107 682.600,00 415.000,00 

267 GRANADA RUA KENKITI 
SHIMOMOTO N. 
1100 Apto. 63 BL 
01 

JARDIM BOA 
VISTA (ZONA 
OESTE)  

Apartamento, 40,19 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha, Proc. Jud. Nº 
10098226520208260011. 
Penhora gravada no AV-03 da 
matrícula. Regularização por 
conta do adquirente. IPTU: 
54854407 Matrícula: 251409 
Ofício: 18 

8787704317935 219.500,00 210.000,00 

268 Cond. Res. In 
São Paulo - 
Paulista 

AV DR 
FRANCISCO 
MESQUITA N. 
1205 Apto. 56 
TORRE A 

QUINTA DA 
PAINEIRA  

Apartamento, 35,69 m2 de área 
privativa, qt, a.serv, WC, sl, 
cozinha, Proc. Jud. Nº: 
50179658420184036100. IPTU: 
5130600851 Matrícula: 218762 
Ofício: 06 

8555531016601 123.000,00 202.000,00 

269  AVENIDA SAO 
JOAO N. 1063 
Apto. 38 
EDIFICIO YPE 

REPUBLICA  Apartamento, 46,19 m2 de área 
privativa, qt, a.serv, WC, sl, 
cozinha, Portaria e/ou Guarita. 
IPTU: 00705201287 Matrícula: 
11794 Ofício: 5 

1444406119417 347.300,00 232.000,00 

270 COND 
FOTOGRAFIA 

RUA CIDADE 
DE RIO PARDO 
N. 100 Apto. 132 
BL-A, ED COR 

VILA 
ANDRADE  

Apartamento, 138,5 m2 de área 
privativa, 3 qts, varanda, a.serv, 
2 WCs, sl, cozinha, 2 vagas de 
garagem, Um dos quartos é 
suíte. IPTU: 17121303360 
Matrícula: 384802 Ofício: 11 

1444401004760 613.200,00 1.022.000,00 

271  RUA TIPIACO N. 
14 LT 16, QD F 

VILA IMPERIO  Casa, 123,5 m2 de área 
privativa, 162m2 de área do 
terreno. IPTU: 12025100727 
Matrícula: 84778 Ofício: 11 

1444402980711 484.800,00 384.000,00 

272 COND SMILEY 
HOME RESORT 

AVENIDA SAO 
PAULO 
PARANA N. 
10100 Apto. 63 
BLOCO A 
CASABLANCA 

VILA 
PIRAJUSSARA  

Apartamento, 91,39 m2 de área 
privativa, 3 qts, varanda, a.serv, 
2 WCs, sl, cozinha, 1 vaga de 
garagem, Condomínio possui 
equipamento de segurança, 
espaço com churrasqueira, rede 
interna de gás, piscina, 
playground, portaria e/ou 
guarita, salão de festas, outros 
salões de lazer, quadra 
poliesportiva. Consta 
indisponibilidade averbada no 
AV-9 da matrícula - 
regularização por conta do 

1444410046372 582.800,00 530.000,00 
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adquirente. Proc. Jud. Nº 
10119327120198260011. IPTU: 
18600211572 Matrícula: 
237205 Ofício: 18 

 
 

Estado: SP 
Cidade: SAO VICENTE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
273 EDIFÍCIO 

CONCORDE 
RUA FREITAS 
GUIMARAES N. 
567 Apto. 403  

ITARARE  Apartamento, 50,01 m2 de área 
privativa, qt, a.serv, WC, sl, cozinha, 
Proc. Jud. Nº 10098613720218260590. 
IPTU: 15000760045005670891 
Matrícula: 143430 Ofício: 1 

8444408404109 165.300,00 170.000,00 

 
 

Estado: SP 
Cidade: SUMARE 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
274  RUA 

PALMARES N. 
185 LT 23-A, 
QD I 

PARQUE 
RESIDENCIAL 
SALERNO (NOVA 
VE  

Casa, 69,97 m2 de área 
privativa, 2 qts, a.serv, WC, sl, 
cozinha. IPTU: 
22340967069001 Matrícula: 
173902 Ofício: 01 

8444415672091 138.100,00 183.000,00 

 
 

Estado: SP 
Cidade: VOTORANTIM 

 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 
275  RUA 

VALENTIM 
METIDIERI 
N. 45  

VILA 
DOMINGUINHO  

Casa, 76,86 m2 de área privativa, 
140,51m2 de área do terreno, Proc. 
Jud. n° 50056023520184036110. 
IPTU: 026833033000000315 
Matrícula: 13160 Ofício: 01 

8444413888364 125.200,00 156.976,27 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Edital de Leilão Público de Venda de Imóveis – decorrentes da 
Alienação Fiduciária em garantia 

 
 

Alô CAIXA: 4004 0 104 (Capitais e Regiões Metropolitanas) 
                                                                    0800 104 0 104 (Demais Regiões)    

Ouvidoria: 0800 725 7474 
SAC: 0800 726 0101 

19.570 v038   micro 

 

58 

ANEXO III – TERMO DE ARREMATAÇÃO  
 
Eu,      , Preencher no caso de Pessoa Jurídica - neste ato representado por: nome, CPF 
e RG, participante do Público Leilão edital nº      /     /     , cuja identificação 
completa se encontra descrita no item 2, e 
 
Eu,       participante do Público Leilão,      , edital nº      /     /     , cuja 
identificação completa se encontra descrita no item 2, e 
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